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Can a o gł 03 t e ii:
Reklamy: jeilen wiór,

pierwszy raz 25 kop., każdy na. 
etępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wlors 
15 kop.

Zwyczajna i ma^e ogłoszą 
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych. zamieszczane nie będą

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, nlica Senator
ska nr 18.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjcra Warsr.ateskiegn codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

— Siumer niniejszy wyszedł z dru- 
fcu o godzinie (i-ej rano.

Następny numer „Kurjera** wyj
dzie Jutro po południu.

spinkami małemi, średniemi, duźemi i monstrualne- 
mi, z maszynami i bez maszynek.

Nad tem wszystkiem jednak góruje dziś projekt— 

rozwoju. Jeżeli utonie w jednem piśmie, 
wypływa w innem; jeżeli umrze pod jedną

Czwartek: Zenobji Ł. i Zenobjusza B. 
■Piątek: Wolfganga Bisk. 
Sobota: Wszystkich Świętych. 
Niedziela: Wiktoryna Bisk. M.

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 50 w. 
Zachód T T 2 „ 37 w.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 4 cali 3.

strji. Chwilowe przyyńajmniej zajecie i zni 
r ";; . ''
szarów w południowo-zachodnich prowincjac 

której Rosja zapewne nie wyrzekłaby się nigdy. 
Austrja znalazłaby dla siebie nową irredentę, a to 
zawsze do wygód nie należy. Dodają i tę uwagę, 
że po takiej wojnie Austrja z roli sprzymierzeńca 
Niemiec pochyliłaby się w padół istotnej, chociaż nie 
uznanej prawnie zawisłości od nich. A ;

Tak rozumował hr. Kalnoky.
Nad podobne widoki o wiele korzystniejszem wy

dało mu się pokojowe zbliżenie do Rosji i Włoch.
Rozumowania ministra austrjackiego spotkały się 

na pół drogi z tąjonemi życzeniami ks. Bismarka, 
który z chwilą, gdy nie udało mu się nakłonić Au- 
strji do unji clowej z Niemcami, utracił również wia
rę w oczywisty pożytek podwójnego przymierza. 
Na szali zdań i życzeń kanclerza zaważyła też nie 
wątpliwie gorąca niezłomna wola cesarza Wilhelma, 
który domagął się od swego ministra pokoju i zgody 
z Rosją. Wreszcie otwarła się kanclerzowi perspe
ktywa zbliżenia do Francji przez porozumienie się na 
tle wspólnych interesów kolonjalnych.

Pokój z Francją okazał się tem ponętniejszym, iż 
sprawozdania wojskowych delegatów niemieckich 
na ćwiczenia armji francuskiej skonstatowały zu
pełne odrodzenie i wyborny stan organizacji militar- 

' ncj tego państwa.
Francja wykończyła system fortyfikacji, jakiego 

żadne inne państwo obecnie nie posiada, wydala 
miljardy na rdzenną reformę armji. Dzisiaj nie mo- 

I żnaby już zaskoczyć Francji nieprzygotowaną, jak 
w r. 1870-ym a w razie starcia widoki zwycięstwa 
byłyby wątpliwe. Od chwili, gdy ks. Bismark do
wiedział się o tem, zmienił front wobec rzeczy pospo
litej i począł ją traktować z uprzedzającą wyrozu
miałością, prawie z kokieterią.

Tak to ks. Bismark przekonał się, że potrzeba 
corychlej zbliżyć się ku Francji i Rosji, aby uniemo
żliwić koalicję tych potęg po za swojemi plecami;

„ . „ ... .łenw
Galicji, a w najlepszym razie uzyskanie pewnjśfrob- 

. ‘ ' ■ ’ . . y.b
skieh, osiadłych ludnością obrządku wschodniego,- .

Koncerta: Koncert na rzecz studentów instytutu no- 
^o-aleksandryjskiego(puławskiego). (Sala ratuszowa— 
godzina 1 w południe.)

Widowiska: Teatr wielki: „Sen nocy letniej”;— 
Teatr rozmaitości: „Świeczka zgasła”, „Panna mę
żatka” i „Babie lato”;—Teatr mały (przy ulicy Da- 
hiłowiczowskiej): „Boccacio”. (Godzina 7 i pół wie
czorem.)

Jest przymierze czy nie ma?
Pierwsi przed tygodniem na podstawie bardzo po

kaźnych informacyj donieśliśmy, że istniejące od 
r°ku 1879 go przymierze podwójne austrjacko-nie- 
^ieckie przestało istnieć, a miejsce jego zastąpiło 
‘hżpe, na wzajemnem zaufaniu oparte zbliżenie 
trzech cesarstw.

W parę dni potem kwestja postawioną została na 
tymże samym gruncie przez inne organa prasy za- 

. panicznej, a mianowicie wiedeńskie, peszteńskie i X berlińskie
' Pólurzędowy Fremdenblatt poświęcił obecnie tej 

sprawie obszerny artykuł, polemizujący z organami, 
które tezę powyżej określoną wraz z nami postawi
ły. Artykuł napisany jest z cierpkością, jaka owła- 
da człowiekiem lub... dziennikiem, wówczas gdy się 
odkryje niewygodną dlań prawdę. Upatruje on w 
tęj akcji dziennikarskiej jakąś intrygę, uknutą prze
ciw uspokojeniu opinji publicznej.

Jaka szkoda, że Fremdenblatt powodów owego 
kaniej.okojenia” pozytywnemi i stanowczemi‘argu
mentami zbić ani nawet osłabić nie umiał! Insy
nuacja, że polacy wspólnie z Węgrami intrygę uknuli

o tyle jest kłamliwą, że nie spotkaliśmy się dotąd 
z pismem polskiem, któreby Austrji zarzut uczyniło 
z nieodnawiania przymierza z Niemcami. Zarzut ten 
podnieśli z całą stanowczością, jaką rozwinąć im 
wolno, Węgrzy.

Zamiast przenosić polemikę na to pole, pożytecz
niej będzie zastanowić się raczej nad pytaniem: co 
mogło skłonić hr. Kalnoky’ego do zrzeczenia się po
zycji, najdogodniejszej dla Austrji, oraz czy został 
on zmuszony poddać się zmienionej sytuacji, czy też 
sam świadomie do zmiany jej się przyczynił?

Informacje bardzo poważne utrzymują, że hr. 
Kalnoky objął ster polityki zewnętrznej w Austrji 
z tem z góry powziętem postanowieniem, aby pisa
nego traktatu z Niemcami nie odnawiać, ale zado
wolić się naturalnem zbliżeniem trzech mocarstw 
północnych, tudzież Włoch, a to na podstawie wza
jemnego interesu w utrzymaniu pokoju europej
skiego.

Miał on ku temu powody następujące...
Przymierze podwójne z Niemcami musiało, w dal

szych konsekwencjaćh swoich doprowadzić konie
cznie Austrję do wojny z Rosją; ewentualność tkwiła 
zarówno w samej istocie owego przymierza wyłącz
nego, jak i w dalekich planach ks. Bismarka.

Wojna podobna, nawet w razie pomyślnym dla 
oręża austrjackiego, nie przedstawiała realnych ko
rzyści dla monarchji habsburskiej. Liczono, że w ra
zie zwycięstwa Niemcy, sprzymierzone z Austrją za
jęłyby tak zwaną „linję Knesebecka”, wskazaną 
biegiem Wisły, tudzież prowincje, zamieszkałe prze
ważnie przez ludność niemiecką nad Bałtykiem. Nie 
było pewności nawet, czy Niemcy nie zażądałyby od 
własnego „sprzymierzeńca" Krakowa wraz z Wie
liczką, tudzież regulacji granicy austrjacko-pruskiej.

Przypomną sobie czytelnicy, że taka ewentualność 
wskazaną już była przed rokiem w podobnej, jak dzi
siejsza, polemice niezawisłej prasy zagranicznej z or
ganami półurzedowemi; wczoraj informacje nasze 
uznano za granicą, jako najdokładniejsze.

A jakież w zamian widoki przedstawiały się Au- 

mi, z maszynami i bez maszynek.

narady rolniczej. W tej chwili jest on w pełnym. . . ,.j--- to wnot
__  _____ _ _ nazwą, 

to zmartwychwstanie pod inną. Onegdaj nazywał 
się „kongresem”, wczoraj „wiecem”, a dziś „nara
dą”. Treść przecież jest wciąż ta sama.

Podobny upór w utrzymywaniu się na scenie pu
blicznej wskazuje, że sprawa jest ważną. Wypada 
więc przypatrzeć się jej.

Państwa europejskie można podzielić na dwie gru
py: przemysłową i rolniczą. Do przemysłowych na
leżą: Wielka Brytanja, Francja, Belgja, Hollandja, 
Niemcy, Włochy, Szwecja, Norwegja i Szwajcarja, 
do rolniczych: Rosja z Królestwem Polskiem, Księ
stwa Naddunajskie, Austro-Węgry, Danja, zresztą 
Hiszpanja i Turcja. Obok nich stają potęgi zaeuro- 
pejskie: mianowicie Stany Zjednoczone i Indje 
Wschodnie.

Państwa przemysłowe cechują się ogromną cyfrą 
ludności przemysłowej i rzemieślniczej, obfitością 
kapitałów — i — brakiem materjałów spożywczych. 
Tak np. do roku 1872-go państwom przemysłowym 
brakowało rocznie 106 miljonów centnarów ziarna i 
6 miljonów centnarów mięsa na wyżywienie miesz
kańców. Te ilości ziarna i mięsa dowożono im z 
państw rolniczych, przedewszystkiem z Rosji, Sta
nów Zjednoczonych, Księstw Naddunajskich i Au- 
stro-Węgier.

Naodwrót bowiem w państwach rolniczych ogro
mna większość mieszkańców zajmuje się uprawą 
ziemi, posiada bardzo mały przemysł, a potrzebne 
kapitały czyli towary sprowadza z państw przemy
słowych. Był to więc podział pracy, gdzie jedni 
produkowali żywność, drudzy narzędzia, machiny, 
odzież itd. i nawzajem wymieniali swoje produkfa.

W Warszawie:
* n»rfówku numeru wieczornego.
Na prowincji i w Cesar

owie: opłata za przesyłkę l 
"**zta ekspedycji: rocznie rs. 3, 
tłocznie rs. 1 kop. 50, kwartal- 

kop. 75, miesięcznie kop. 25.
Oddrielna przedpłata na jedne 

’tko wydanie Kurjera przyj mo- 
*aną być nie może.

burner pojedynczy wieczorny 
^®p. 5, poranny w dnie powsze- 

Ęje k. 3 w niedziele i święta k, 5.
Dziś: Ewarysta Pap. M. 
Poniedziałek: Sabiny Męcz.
Wtorek: Szymona i Tadeusza Apost. 
Środa: Narcyza biskupa i Euzebii P-

W tej wzorowej harmonji powstało zamieszanie i 
to groźne. Stany Zjednoczone, dzięki swoim obsza
rom, żyzności ziemi, małym ciężarom, a nadewszys- 
tko — energji i genjuszowi mieszkańców, zaczęły na 
rynki europejskie wysyłać coraz więcej zboża i co
raz tańszego. Dziś, gdy w Warszawie korzec psze 
nicy polskiej kosztuje rs. 6, w Anglji korzec pszeni
cy amerykańskiej wypada na 3—4 rs.

Skutkiem tego polska pszenica zaczyna tracić na
bywców za granicą, co zaś gorsze: to strata jest sta
łą i może nadejść chwila, że nasze zboża, albo nie bę
dą kupowane za granicą, albo po bardzo niskich 
cenach.

Naturalnie, że taki stan rzeczy grozi bankructwem 
naprzód — większej własności ziemskiej, powtóre — 
tym wszystkim gałęziom społecznym, które na niej 
byt swój opierają.

. Że położenie to wywołuje okrzyki przestrachu — 
nic dziwnego; że powstał projekt ekonomicznej na
rady w celu zapobieżenia kiesce — bardzo dobrze. 
Ale...

Otóż to, że u nas zawsze musi być ale!...
„Można sobie myśleć i paplać (!) co komu rozbry

kana fantazja podyktuje, — paple rozbrykane Słowo 
(nr 240), — niewątpliwym jednak pozostanie faktem, 
że produkcja rolna jest obecnie i na długo jeszcze 
zostać musi głównem źródłem krajowej zamożności."

A dalej:
„Nie ma czucia z narodem, kto tego nieczuje.”
„Nie ma krzty roztropności, kto nie widzi potrze

by radzenia złemu!”
„Ospalcem i egoistą wydziedziczonym z dobrego 

ducha ten kto cofnie się przed podjęciem wskaza
nych ogólną potrzebą usiłowań!...”

Czyli ten, kto: nie będzie się naradzał i pracował 
nad podniesieniem rolnictwa, tylko rolnictwa, jest 
„nieroztropnym” — „ospalcem” —„egoistą” i „nie 
ma czucia z narodem ”.M

W schód słońca o godzinie 6 minut 43 
Zachód, „ . 4 „ 44.
Długość dnia godzin 10 minut 1.
Ubyło , , 6 „ - 42.

KROMKA HGODMOWl
?P°ka projektów. — Projekt narady rolniczej. — Deklamacje 
Ul i?’ — Handel wschodniej i zachodniej Europy według J. 
bi a —Wyłączny wzrost rolnictwa jdst jedną z przyczyn 
(j.. I', na wschodzie.—Zapobiedz bankructwu może tylko po- 
nj^osienie przemysłu i handlu.—U nas może nastąpić „zniże- 
stwR|?“ systemu rolnictwa.—Ruch przemysłowy w Cesar- 

—Stan naszej ludności rolnej z powodu nieznajomości 
Br''v°S^—Przyczyny paraliżujące u nas rozwój rzemiosł. — 

al£ Wskazówek, poparcia, konkurencja zagraniczna i obo
jętność dla swego.

P^jąwszy jubileusz czcigodnego dra Szokalskiego, 
tory dziś obchodzi złote wesele z nauką, a daj Boże 

?a 25 lat doczekać brylantowego — odjąwszy „Sen 
etQ1ęj nocy“ w teatrze, kilka obląkań i samobójstw 
a ulicach, parę morderstw na prowincji i zwykle 
•^dzieże w kantorach handlowych, odjąwszy to 
Szystko od wiadomości bieżących — co zostanie?... 
yaturalnie projekta.

Stve.st więc projekt, ażeby damy—zamiast dzisiej- 
detv kZ-Przo^u niewygodnych, z tyłu nad miarę wy- 
tk*ie * Powłóczystych sukien—używały stroju kró- 
lewf-°’ °bcislego, złożonego z dwu części: prawej i 
stać h a Zdatnego tylko o tyle, o ile może się to 

p oez fałszowania natury.
Chód"W projokt dotyczący mody męskiej, 
krociZ1 •'T n'm 0 usun'Sc*° „gorsów twardych" czyli 
mp: lmaI.nych, a zastąpienie ich „gorsami miękkie- 
świ CZ 1 n'ek'ochmalnomi. Ponieważ w modnym 
od gr* Bi- Jrze- wychowana miękkość jest pospolitszą 
przyjn • ia“8^’e-i twardości, zdaje się więc że nie- 
nrzvLC,e e .„twardych gorsów" swoje zamiary łatwo 
watnłiwVanZą do skutku. Zasługa ich będzie nie- 
weczvć niJi zaś zuPeM> 6dyby potrafili zni- 
kolnierzvt'• ° ??rsy> ale, co jest dokuczliwsze: 

yki i mankiety, wraz z należącemi do nich

Niedziela.



w tvch warunkach dalsze Istnienie przymierza pod
wójnego byłoby żądłem kłującem oczy sąsiadów na 
wschodzie i zachodzie.

Po obu stronach, zarówno w Berlinie, jak w Wie- 
d .iu, zapanowało przeto zgodne przekonanie, iż nie 
n a potizeby odnowienia przymierza i pisanego trak- 
i tu, że wystarcza przymierze naturalne, nieokreślo
ne ale i nieograniczone terminem.

Tak położenie dzisiejsze przedstawia się w oczach 
ludzi, którzy mają możność patrzenia po za kulisy 
eyi lomatyczne.

Za’ rzeczenio Fremdenblattu jest gołoslownem — 
potrzeba faktów, aby w nie uwierzyć.

Jubileusz Szokalskiegc.
Niezwykle podniosły i uroczysty zaiste charakter 

miała wczorajsza owacja dla nestora lekarzy war
szawskich, znakomitego okulisty, uczonego i pełne
go trwałych zasług obywatela, prof, dra Szokal- 
skiego.

Inaugurujące ją posiedzenie w Towarzystwie le- 
karskiem rozpoczęło się o godzinie 7-ej wieczorem. 
Wielka sala przyozdobiona uwieńczonym portretem 
jubilata zaledwie mogła pomieścić wszystkich pra
gnących uściskać spracowaną dłoń Szokalskiego. 
Czcigodny starzec ledwie mógł powstrzymać opano- 
w ujące go głębokie wzruszenie.

Rzecz zagaił prezes Towarzystwa, dr Orłowski, 
pOczem dr Zygmunt Kramsztyk w świetnem półgo- 
dzfnnem przemówieniu z pamięci rozebrał krytycznie 
działalność naukową jubilata, rzucając na nią ory
ginalne, nowe światło i wnikając w treść prac jego 
licznych.

Teraz wystąpiły deputacje z adresami i listami. 
Imieniem poznańskiego Towarzystwa przyjaciół 
nauk przemawiał dr Kapiński z Poznania. W imie
niu: Akademji umiejętności krakowskiej dr Hoyer, 
Towarzystwa lekarzy krakowskich dr Dobrzycki, 
lubelskich dr Janiszewski, kaliskich dr Drozdowski, 
redakcji Gazety lekarskiej dr Gajkiewicz, Medycyny 
dr Dobrzycki, „Książki jubileuszowej” dr Talko, 
„Pamiętnika fizjograficznego" prof. Jurkiewicz, To
warzystwa farmaceutycznego p. Mutniański. Dele
gat Towarzystwa lekarzy lwowskich złożył telegram 
z podpisem protomedyka Galicji dra Biesiadeckiego.

W końcu drowie Orłowski i Talko odczytali około 
50 telegramów z różnych miast kraju i zagranicy 
nadesłanych. Były więc telagramy: z Łodzi, Łęczy
cy, Piotrkowa, Suwałk, Siedlec, Kielc, Radomia, 
Lwowa, Krakowa, Poznania, Wilna, Pragi czeskiej 
(5), Petersburga (2), Moskwy (3), Florencji, Turynu, 
Lyonu, Paryża, Bordeaux, Berlina i Hejdelberga. 
Nie brakło nawet depesz z New Yorku i Bostonu!

Tu nadmienić winniśmy, iż Towarzystwo lekar
skie wileńskie i farmaceutyczne warszawskie przy
słały jubilatowi dyplomy na członka honorowego.

Gazeta lekarska poświęciła Szokalskiemu oddziel
ny świąteczny numer.

Oto co się nazywa mącić ludziom w głowach i 
fałszywie przedstawiać interesa kraju w imię zasa- 
dj, że jest się „organem ziemiańskim”.

Faktem jest, że (po odtrąceniu długów) Królestwo 
Polskie przedstawia wartość około 4 miljardów ru
bli, z których około 3 miljardów leży w ziemi. Leży 
jednak nietylko we własności większej, ale i w go
spodarstwach chłopskich, nad któremi nikt jakoś nie 
myśli się naradzać. A dalej—to właśnie, że ogromne 
kapitały spoczywają w rolnictwie, a daleko mniejsze 
w przemyśle, to właśnie jest przyczyną naszych 
klęsk, to właśnie pcha nas do bankructwa.

Mam pod ręKą znakomite dzieło Jana Blocha p. t. 
„Wpływ dróg żelaznych na stan ekonomiczny Ro- 
s,i”. Na końcu IV-go tomu znajdują się graficzne 
tablice przedstawiające handel Rosji od r. 1830-go 
do 1875 go, a są one ważne dla nas z tej racji, że w 
dziwnie jasny i prosty sposób charakteryzują stan 
największego państwa rolniczego, a w części i nasze 
własne położenie ekonomiczne.

Cóż tam widzimy?
Po pierwsze — że rozwój komunikacji (resp. dróg 

żelaznych) potężnie przyczynił się do rozwoju po
trzeb ludności, niezmiernie zwiększył dowóz towa
rów z zagranicy. Jednocześnie zaś przyczynił się 
do rozwoju tylko rolnictwa i wywozu produktów rol
nych.

Powtóre — z Rosji na zachód wywożą się przede- 
wszystkiem płody natury (zboże, drzewo, wełna, mię
so itp,), materjały surowe-, przywożą się zaś z zagra
nicy: machiny, narzędzia, sprzęty, odzież, artykuły 
komfortu i zbytku, słowem —- przywożą się wyroby 
ludzkiej pracy.

Po trzecie—od roku 1861-go do 1875-go włącznie, 
sprowadza się z zagranicy towarów za większe su
my, aniżeli wywozi się. Np. w r. 1875-ym ńrzywóz 
dosięgnął cyfry 498 milj. rs. a wywóz tylko 360 milj. 
rs. Skutkiem tego Europa wschodnia zadłuża się

Po podniosłym akcie w Towarzystwie lekarskiem 
zgromadzeni przenieśli się do resursy obywatelskiej. 
U biesiadnego stołu do skromnej uczty zasiadło 2Ó0 
osób. Zebranie przybrało serdeczny, ujmujący cha
rakter.

Pierwszy toast wzniósł dr Orłowski, poczem za
bierali glos: dr Hoyer, b. dziekan Aleksandrowicz, 
dr Kapuściński, dr Sticbe (wierszem) i inni.

Pamiętną na długo chwilę uwieńczono pięknym 
zaiste czynem...

Zebrani idąc za inicjatywą dra Hoyera zebrali na 
stvpendjum Imienia Szokalskiego 2,000 rs.

Fundusz ten, jak nas zapewniają, jeszcze znacznie 
wzrośnie.

Hołd człowiekowi który takie dla się poszanowa
nie i miłość taką zdobyć potrafił—dank tym co go
dnie jego święto uczcili!

WIADOMOŚCI ŁIEŻĄCŁ
= Rektor uniwersytetu charkowskiego podał do 

wiadomości publicznej, iż z dniem 20-ym b. m. tylko 
studenci, opatrzeni w matrykuły, będą mogli wcho
dzić na lekcje.

— Przy petersburskiej akademji nauk, pod nrezy- 
dencją stałego sekretarza akademji tworzy się oso
bna komisja do obmyślenia środków ku zjednoczeniu 
i centralizacji obserwacyj, czynionych w meteorolo
gicznych i klimatycznych stacjach Cesarstwa.

= Według Russk. Medic., personel lekarski woj
skowy liczył z początkiem r. b. 2,797 lekarzy, 281 
lekarzy weterynaryjnych, 252 aptekarzy, 7,119 fel
czerów i 1,158 felczerów weterynaryjnych.

= Z pieniędzy, wnoszonych przez osoby, korzy
stające z prawa na wykupienie świadectw uwalnia
jących od powinności wojskowej przed wydaniem 
ustawy o tejże powinności z dnia 1-go stycznia roku 
1874 go utworzył się kapitał w sumie 34,514,962 rs.; 
procent od tego kapitału oczekiwany w roku przy
szłym w sumie, 1,712,073 rs. postanowiono obrócić 
na budowę koszar i udzielanie wynagrodzeń żołnie
rzom pozostającym w służbie wojskowej po upływie 
przepisanego dla nich terminu.

= Poczynając od roku przyszłego zamierzono u- 
dzielió pozwolenia wszystkim radom i zarządom 
miejskim w Cesarstwie i Królestwie Polskiem na 
obłożenie osobnym podatkiem przemysłu dorożkar
skiego i przewozowego pod warunkiem wszakże, 
aby wysokość tego podatku nie przewyższała 10 rs. 
rocznie od każdego konia i wolu, przytem w celu 
ulżenia opodatkowanym projektowanem jest rozło
żenie opłat na raty półroczne i kwartalne.

= Zarząd pocztowy dostrzegłszy, iż na zwykłych 
blankietach do listów otwartych bywają naklejane 
marki dwukopiejkowe, pod pozorem wysyłania pi
sma pod opaską, uprzedza, iż gdy wspomnione blan
kiety przeznaczone są wyłącznie na listy otwarte, a 

u Europy zachodniej i coraz wiecej zależy od jej ka
prysów. Tu tkwi jedno ze źródeł powszechnego zu
bożenia.

Cóż ztąd za wnioski? Bardzo proste. Europa 
wschodnia wówczas dojdzie do równowagi ekonomi
cznej, wówczas przestanie się zadłużać, wówczas 
przestanie dbać o konkurencję amerykańskiego zbo
ża, gdy tak rozwinie swoje rzemiosła i przemysł, że 
te towary, które dziś sprowadza z zagranicy, będzie 
mogła wyrabiać u siebie. Gdyby zaś przeciwnie 
dbała tylko o podniesienie rolnictwa, wówczas pro
dukowałaby tylko coraz więcej materjałów suro
wych, które stawałyby się coraz tańszemi i nigdy 
nie pokryłyby zagranicznego dowozu.

Nasze stosunki ekonomiczne są, jeżeli nie zupełnie, 
to przynajmniej bardzo podobne do rosyjskich. My 
także sprowadzamy z zagranicy, przeważnie wyro
bów za 61 mil. rs., a wywozimy, przeważnie mate
rjałów surowych, za 48 mil. rs. rocznie. Gdy więc 
będziemy myśleli tylko o podniesieniu rolnictwa, to 
powiększymy tylko ilosó materjałów surowych, któ
re, dzięki konkurencji, z każdym rokiem spadają 
w cenie. A ponieważ nie będziemy mieli przemysłu, 
więc miisimy się u zagranicy zadłużać. A że zbożem 
i mięsem tych długów nie jesteśmy w stanie pokryć, 
więc w rezultacie będziemy musieli oddać — ziemię.

Tym sposobem jednostronna i wyłączna już tro
ska o rolnictwo, w najprostszy sposób przyczyni się 
do ostatecznej ruiny kraju, do... wydziedziczenia nas!

Co wobec tych niezbitych faktów, tej żelaznej ko
nieczności, warte są okrzyki: „produkcja rolna na 
długo jeszcze musi zostać głównem źródłem krajo
wej zamożności”?... Jeżeli musi zostać, to będzie 
źródłem nic zamożności, ale rosnących długów 
i nędzy....

Należy raczej tak sformułować sprawę, że: naw* 
inteligenej* wiejska, jeżeli nie ma zbankrutować i 
zrujnować kraju, to — musi się starać o jaknajsifc 

jako taki© winny być opatrzone marką tnykopiciko; 
wą, przeto podobne pisma otwarto z marką niższe, 
ceny wcale nie będą wysyłane.

= Służbie policyjnej polecono dawać pilne baczę* 
nie na chłopców sprzedających po ulicach zapałki, 
okazało się bowiem, iż wielu z nich pod pozorom 
handlu zajmuje się żebraniną, a częstokroć kradzie 
żami z kieszeni przechodniów.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 7-ej wieczorem, 
odbędzie się posiedzenie członków sekcji pierwszej 
Towarzystwa popierania przemysłu i handlu.

— W Gaz. poi. czytamy co następuje: „Z 
du ogłoszenia przez pisma tutejsze treści, » w ®,e‘ 
których nawet całości, projektu Towarzystwa 3°* 
średnik”, proszeni jesteśmy o podanie do wiadomo
ści, iż przed dwoma laty zawiązało się w mieście 
naszem „Towarzystwo składów z prawem wydawa; 
nia wariantów”, i że wypracowana przez założy®1611 
ustawa przedstawioną została w tymże czasie do za
twierdzenia właściwej władzy w Petersburgu. 1 
prawiony przez ministerjum skarbu projekt zosm* 
zwrócony założycielom, którzy, po wprowadzeniu 
powiednich zmian, powtórnie go przedstawili. Obe*' 
cnie, gdy projekt ten przeszedł przez biura odn®* 
śnych ministrów, zatwierdzenie jego wstrzymał16® 
zostało do ostatecznego wprowadzenia ogólnego P1** 
wa o warrantaoh, którego projekt niedawno PrzcF " 
ny został komitetom giełdowym do opinji. Skoro 
gólne to prawo wprowadzonem zostanie, 
spodziewać się ostatecznego zatwierdzenia pr°J6 
spółki warszawskiej. Między założycielami ‘ 
rują pp. Natanson, Wertheim, Karol Szlenkier i °ia' 
nisław Kronenberg.”

= P. Lindley zamierza przybyć do Warszawy I 
spędzić tutaj zimę.

mejsze dźwigniecie przemysłu i rzemiosł, bo dopiero 
wówczas znajdzie w swoich miastach w ludności ro
boczej, tych konsumentów zboża, jakich dziś z ka
żdym rokiem traci zagranicą.

Zdaje się, że to przynajmniej jest jasne.
Dlatego przypuszczam, że owa narada rolnicza, 

S y zbirze się, dojdzie do smutnych wniosków.
Mozę będzie potrzeba, nie „podnosić”, ale „zniżyć 

system gospodarstwa. Może plodozmiany, dreny, 
gipsowania i t. p. meljoracje okażą się dziś nieodpo- 
wiedniemi; może trzeba będzie cofnąć się do tró. po 
lówki, może do hodowli bydła, a może — i zarzuci* 
uprawę pewnej części gruntów!...

Jest to wszystko prawdopodobne, a dodajmy i rr0" 
zumiale od czasów Thfluena, który dowiódł, że: sy* 
stem gospodarstwa nie zależy od chęci i wiedzy roi’ 
ników, ale od cen zboża na głównym targu i od ko* 
sztów transportu.. Tak może wyglądać sprawa „podniesienia* ról* 
nictwa wobec konkurencji amerykańskiej.

Dlatego jeszcze raz powtarzam, że: rolnictwo wca* 
le nie stoi u nas nisko, owszem może nawet stoi za 
wysoko, ponieważ pronukuje towary, nieznajdujące 
nabywców. Naodwrót zaś za nisko stoi u nas prze* 
mysi i rzemiosła i te albo muszą być podniesione, 
albo — grozi nam bankructwo.Na tę stronę kwestji już zwracał uwagę w NiwU 
p. Adam Goltz.Nieszczęściem nasze „organa ziemiańskie" więcej 
myślą o kuciu frazesów, aniżeli nawet o zdaniach — 
„ziemian”, bo co fakta to wcale ich nie obchodzą.

Gwałtowną potrzebę dźwignięcia przemysłu zro
zumiano w Cesarstwie. Dowodem są projckta rzą
dowe o zakładaniu szkółek przy fabrykach, o upo
wszechnieniu między rzemieślnikami znajomości ry
sunku, a co najważniejsze — o nauczaniu rzemiosł 
w szkołach wiejskich.W liczbie jednak kwestji mających być rozbiera’

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada n* 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: „Sen nocy letniej”; poniedziałek: „Car

men; wtorek: „Lunatyczka” (występ p. Elly Rusb«‘) 
i „Divertissement” (występ p. Mnrji Giuri); środa: 
„Sen nocy letniej”; czwartek: „Faust” (występ P- 
Elly Russel)); piątek: „Sen nocy letniej”; sobota: 
„Jawnuta” i „Miłość i sztuka” (występ p. Marji Gm* 
ri); niedziela: „Tannhauser”.

Teatr Rozmaitości., Niedziela: „Świeczka zgasła”, „Panna mężatka” 
i „Babie lato”; poniedziałek: „Prelegent” i „Sprzy- 
mierzeńcy” (występ p. Hofmanowej); wtorek: „Ciężka 
próba” i „Sprzymierzeńcy” (występ p, Hofmano- 
wej); środa: „Radcy pana radcy” i „Grzeszki babu
ni”; czwartek: „Zemsta za mur graniczny” (występ 
p. Rychtera; piątek: „Dzwony kornewilskie"; sobo
ta: „Właściciel kuźnic”; niedziela: „Montjoye”.

Teatr Mały (przy ulicy DanilowiczowskieJ);
Niedziela: „Boccacio”; poniedziałek: „Podróżoma- 

nja” i „Przyjaciółki”; wtorek: „Córka pani ĄngoM 
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środa: „Boccacio”; czwartek: „Żołnierz królowej Ma
dagaskaru”; sobota; „Numer o dwóch łóżkach”, 
„Piękna młynarka” i „Grube ryby”; niedziela: „We- 
rele Oliwetty”.

* P. Russel śpiewała wczoraj czwartą z kolei par- 
*ję gościnnego repertuaru,

Jako Leonora primadonna wykazała zalety drama
tycznej śpiewaczki, akcentującej z uczuciem i inteli
gencją bohaterski patos tej trudnej partji.

Leonora traktowana była nietylko sumiennie ale 
artystycznie; p. Russeli zaświadczyła w niej ostate
cznie, że repertuar dramatyczny jest właściwszem 
dla niej polem artystycznej działalności.

* Modrzejewska odtworzy u nas tym razem, jak 
donosi Echo, pomiędzy innemi rolami po raz pierw
szy „Odettę”.

Znakomita artystka wystąpi także w „Marji Stu
art”, „Damie kameljowej”, „Norze” i „Księżnej Je- 
rzowej”.

* P. Hoffmanowa przedłużyła o dni kilka swój 
pobyt w Warszawie i w przyszłym tygodniu wystąpi 
dwukrotnie jeszcze w „Sprzymierzeńcach”.

* P. Józef Komierowski, który przyjmie udział w 
dzisiejszym koncercie na rzecz instytutu w Nowej 
Aleksandrji (Puławach), zamierza poświęcić piękny 
swój głos teatrowi.

Wyjeżdża on już w przyszłym miesiącu do Włoch 
na debiuty.

= Z uniwersytetu.
Egzamina na stopnie pomocników prowizorów 

(podaptekarzy) zostały ukończone.
Egzamina na stopnie prowizorów farmacji z powo

du nieobsadzonej dotąd jeszcze katedry języka ro- 
rosyjskiego i fizyki, uległy zwłoce.
= Zmiana.
Ilość miejsc rozporządzalnych w szpitalach miej

skich spadła z 254 na 196, zmniejszyła się przeto o 
58 łóżek.

Niezajętych łóżek posiadają szpitale: Dzieciątka 
Jezus 124, izraelicki 31, św. Łazarza 27, praski 7, 
św. Rocha 4, św. Ducha 3.

W szpitalu przy domu przytułku i pracy wszys
tkie miejsca zajęte.

= Zamówienia.
Kilka kolei żelaznych w Cesarstwie powierzyło 

trzem firmom szewckim w Warszawie dostawę obu
wia zimowego dla służby kolejowej.
ł Wiadomo, iż niektórzy szewcy dokonali przed kil
koma laty grubej malwersacji i utraciwszy opinję u 
kupców w Cesarstwie, narazili się na zerwanie sto
sunków handlowych.

Otwiera się więc teraz pole do rehabilitacji prze
mysłu warszawskiego i nie należy wątpić, iż fabry- 
kanci otrzymawszy znów obstalunki, postarają się 
przywrócić dobrą sławę, jaką się do niedawna cie
szyło obuwie warszawskie.

= Z Towarzystwa ogrodniczego.
W czwartek więc przyszły odbędzie się stanowczo

— &

walne zebranie osób zapisanych na członków Towa
rzystwa ogrodniczego warszawskiego.

Komitet resursy kupieckiej z wielką uprzejmo
ścią raczył użyczyć na to zebranie swojej wielkiej 
sali.

Zebranie rozpocznie się o godzinie 6-tej po połu
dniu.

Godzinę tak wczesną wybrano z umysłu, wybory 
bowiem 12-tu członków zarządu Towarzystwa mogą 
się dosyć długo przeciągnąć.

Wybory te zresztą stanowią jedyny punkt porząd
ku dziennego tegoż zebrania.

Komitet organizujący odbył ostatnie swoje posie
dzenie onegdaj.

Prezes tegoż komitetu p. Aleksandrowicz zagai 
czwartkowe posiedzenie przedstawieniem krótkiej 
historji powstania Towarzystwa, poczem zebrani wy- 
biorą przewodniczącego walnemu zebraniu, który 
kierować ma wyborami zarządu.

Manipulację wyborczą i dokonane do niej przygo
towania już na tem miejscu przedstawiliśmy, zresztą 
członkowie komitetu pełniąc po raz ostatni w tym 
dniu swoje obowiązki, będą gotowi do udzielenia 
wszelkich potrzebnych objaśnień.

Przy wejściu każdy członek po wylegitymowaniu 
się i podpisani u listy obecności otrzyma buletyny 
wyborcze w książeczkę zbroszurowane.

Zapisy przy wejściu przyjmowane nie będą.
Na liście nowozapisanych członków pomiędzy 

wielu innemi znajdujemy też nazwisko JE. ks. Win
centego Feliksa Chościak Popiela, arcybiskupa 
warszawskiego, który zaszczycił Towarzystwo zapi
saniem się w poczet jego członków rzeczywi
stych.

Na listę członków założycieli zapisał się hr. Lu
dwik Krasiński oraz p. Iwański, obywatel i właści
ciel apteki.

Liczba członków wzrasta z dniem każdym.
Przewidywać można, iż z dniem zebrania zamknię

tą zostanie poważną cyfrą: 300.

= 0 kontramarkarnie w teatrach rządowych.
Dwa lata temu kontramarkarnie w trzech teatrach 

rządowych warszawskich, mianowicie, Wielkim, Le
tnim i Rozmaitości wypuszczone zostały w pięciole
tnią dzierżawę p. Szymonowi Finkelhausowi, który, 
w myśl kontraktu, zawartego dnia 10-go październi- 
nika 1882 r., zobowiązał się płacić za to dyrekcji te
atrów 9,525 rs. rocznie.

Kontrakt rzeczony w dziewiętnastu paragrafach 
określał wzajemne prawa i obowiązki stron obu, przy 
czem ze strony dyrekcji zagwarantowano odpowie
dnie zmniejszenie czynszu dzierżawnego w razie 
przerwania widowisk wskutek jakichś szczególnych 
przyczyn, tudzież specjalnie wyszczególniono wyłą
czne prawo pana F. do pobierania dochodu za prze
chowanie zwierzchniej odzieży nietylko podczas 
przedstawień dramatycznych w rzeczonych teatrach, 
lecz także podczas wszelkich wogóle widowisk, wy-

Uemi na naszej „naradzie”, czy „kongresie”, nie wi
dzę punktu w jaki sposób obywatele ziemscy mogliby 
Przyczynić się do zaszczepienia rzemiosł między lu
dnością wiejską? I nic dziwnego, ponieważ sam 
projekt „kongresu" fałszywie został postawiony. 
Chodzi w nim tylko o rolnictwo!...

Tymczasem ludność wiejska rośnie, grunta chłop
skie dzielą się, mnożą się zatargi w rodzinach, a kra
dzieże na wsiach zastraszające przybierają roz
miary .

W niektórych okolicach praca rolna już nie daje 
otrzymania, skutkiem czegb chłopi emigrują do A- 
meryki, albo do Cesarstwa i tam kupują ziemię. 
Kto zaś nie ma pieniędzy, wynajmuje się np. do ro
bót około osuszania biot poleskich.

Nie jestże to marnowanie ludzi? Nie sztuka ubo- 
lewać nad emigrującym chłopem; czasby raczej za
pytać się, dla czego on emigruje i czy naprzykład 
Umiejętność rzemiosła nie dałaby mu tego cbleba, 
którego już nie daje zagon?

1'o jest także temat do „narady"...
Tkwi w naszem społeczeństwie kilka wad czy 

chorób, które paraliżują postęp przemysłu, stanowią- 
Ce£o dla nas, na prawdę nie na żarty, kwestją bytu.

Czytam, że p. Brzecbfa, zegarmistrz „od wielu lat 
matuje“ naj zbudowaniem sprężynowego motoru do 
Poruszania maszyn samoszyjących, że nawet zbudo- 
, ał taki motor, ale—nie ma pieniędzy na dalsze u- 
°pt)nalenia, czv może na wyrabianie już udosko- 

Da")nyeh przyrządów.
fu ] Utno’"' Nietylko dlatego że p. Brzechfa nio ma 

'muszów na swoje doświadczenia, ale przedewszys- 
'■’cm dlatego, że nie miał mu kto dać potrzebnych 
Jasnień, a mianowicie:

8zv-e motorami zegarowemi do maszyn samo-
Iatv pracowano oddawna. U nas nawet, przed
chd i s>3 tem dr Jul. Ochorowicz, który 

ał zastosować nie system sprężyn ale wag. 

Ze motor sprężynowy w owym właśnie czasie zo
stał wynaleziony, zdaje mi się. we Francji. Sam wi
działem rysunki i czytałem objaśnienia.

Że nareszcie motory podobne są niepraktyczne, 
choćby z powodu kosztów. Nierównie taniej wypa- 
dłoby stosować siłę pary, a nawet elektryczność .

Tym sposobem p. Brzecbfa, człowiek niewątpli
wie zdolny i samodzielny, tracił lata pracy, a zape
wne i pieniądze, nad rzeczą dawno już zrobioną i — 
zarzuconą. Tracił zaś dlatego, że nie miał mu kto 
dać potrzebnych wskazówek.

To jest jedna z przyczyn stagnacji w naszym 
przemyśle. Brak wskazówek i znajomości nawet 
elementarza techniki jest u nas tak wielki, że sam 
znałem picem czy sześciu ludzi, którzy całe życie 
trawili nad zbudowaniem... perpetuum mobile.'...

Drugi punkt.
P. Stanisław Kamiński, rzeźbiarz, nie mogąc sztu

ką wykarmić rodziny, wziął się do rzemiosła. Począł 
; wypalać majoliki—w piecu do gotowania... 
j Nareszcie znalazł się obywatel, p. D., który udzie

lił mu pożyczkę. Dzięki jej p. Kamiński mógł już 
sobie wybudować piec jak należy, w którym wypa
la bardzo ładne przedmioty z gliny. Urządził z nich 
nawet wystawę na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 
księgarni Gebethnera i Wolffa.

Talent i energja tego człowieka dają niejaką rę- 
1 kojmię, że mógłby przyczynić się do zwiększenia 

produkcji mąjolik u nas. Spytajcie jednak: czy ma 
dość obstalunków, czy ma poparcie, czy może rozwi
nąć swoją fabrykę?...

On i jemu podobni także mieliby prawo zwołać ja
kiś „kongres”, w celu protegowania rodzącej się ga
łęzi przemysłu.

Ale co tu mówić o protekcji.
Ktoś potrzebujący porcelany na 36 osób, kupił ją 

za 350 rs. za granicą, chociaż za taką samą cenę 
mógł dostać krajową. Sprowadził jednak z zagrani-, 

staw, koncertów, i maskarady, odbywających się w 
salach redutowych.

Umowa powyższa stała się źródłem procesu.
Naprzód p. Finkelhaus za pomocą dwukrotnych 

wezwań rejentalnych wystąpił do dyrekcji teatrów 
z różnemi pretensjami, żądając potrącenia z czynszu 
dzierżawnego sumy 10,371 rs., na którą się złożyło 
wynagrodzenie za przerwanie widowisk wskutek po
żaru teatru Rozmaitości (5,644 rs.), za przerwy w wi
dowiskach podczas świąt katolickich i prawosław
nych (2,500 rs.), za bezpłatne składanie w kontra- 
markarniach odzieży różnych osób, specjalnie do te
go przez dyrekcję upoważnionych (1,826 rs.) i za u- 
rządzenie w salach redutowych, za zgodą dyrekcji 
teatrów, kontramarkarni przez Towarzystwo mu
zyczne.

Dyrekcja teatrów na razie odmówiła uwzględnie
nia wyszczególnionych żądań, a następnie zakomu- 
mikowała je do opinji prokuratorji.

Wówczas pan F. przestał płacić czynsz dzierża
wny, i wobec tego prokuratorja w Królestwie Pol- 
skiem teraz właśnie wystąpiła przeciwko niemu w i- 
mieniu dyrekcji teatrów z procesem, żądając wypła
ty 7,143 rs., jako resztę czynszu na trzy pierwsze 
kwartały r. b. ;

Ze swojej strony p. F. popierać zamierza przedl 
sądem swoje pretensje w drodze akcji wzajemnej.

Dotąd w procesie tym zapadła tylko incydentalna 
decyzja w kwestji tymczasowego zabezpieczenia po
wództwa dyrekcji teatrów na hypotece nieruchomo
ści pozwanego.

— Dobra nauczka.
I znowu jeden z niedbałych właścicieli domów 

może zastosować do siebie przysłowie „Skąpy dwa 
razy traci”.

Przed miesiącem jeden z lokatorów sporej kamie
nicy na Chmielnej powróciwszy do domu o godzinie 
11-ej, nie znalazł już na schodach światła i spadłszy 
z kilkunastu stopni mocno się potłukł, a nadto zwi
chnął nogę.

Poszkodowany p. J. wystąpił przeciw panu wła
ścicielowi domu z akcją sądową.

Stróż zeznał, iż gospodarz kazał mu gasić światło 
przed 11-tą, chociaż przepis policyjny każę oświecać 
schody do północy.

Sędzia pokoju przysądził panu J. żądane za koszta 
kuracji i stratę czasu 125 rs., a nadto za wykrocze
nie przeciw rozporządzeniu policji, skazał pana O. 
na 10 rs. kary.

Pamiętna nauczka!

— Szczęście w nieszczęściu.
W dniu wczorajszym z jednego z domów na Chło

dnej wybiegł mały chłopczyna i rzewnie plącząc w o 
lał:

— Ukradł mi, co ja teraz zrobię.
Na to zbliżyło się kilka osób a między niemi p. C.
Chłopiec opowiedział, iż matka jego leży chora a 

ponieważ nie ma w domu ani grosza, więc wysłała 
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cy, nie dla tego, że tańsza, ale że za taką cenę by
ła ładniejsza.

Dziwić się nie można; człowiek za swój grosz wo-. 
li przedmiot ładniejszy, aniżeli brzydki. Zachodzi 
jednak kwestja: czy podobny system nie paraliżuje 
rozwoju rzemiosł krajowych? Każda rzecz z po
czątku jest zła i doskonali się dopiero z czasem. 
U nas jednak nic się nie może udoskonalić, gdyż ma 
z jednej strony obcą konkurencję, z drugiej—swoj
ską obojętność.

Dziś jest moda na wyroby o pięknych formach 5 
kolorach; kto wie jednak czy nie należałoby wpro
wadzić mody nawet rzeczy mniej ładnych, ale swo
ich? Kto wie czy za sto lat nie będzie cenniejszą 
ta prosta filiżanka, z której wyrósł przemysł krajo
wy, aniżeli te piękne filiżanki, które nas trzymają w 
zależności od obcych?

Sens moralny:
Utarł się u nas frazes i ludzie go powtarzają, że: 

„rolnictwo jest najwaźniejszem źródłem naszego do
brobytu”. Fakta zaś dowodzą, że jak dziś wyłącz
ność rolnictwa jest dla nas źródłem słabości, na któ
re jedynem lekarstwem — podniesienie przemysłu i 
rzemiosł.

Nieszczęściem siła nałogu jest tak wielka, że na
wet wobec biedy, wobec możliwego bankructwa, po- 
dawnemu myślimy tylko o rolnictwie, a na drugi 
plan spychamy rzemiosła i przemysł.

Naradzać się nigdy nie szkodzi. Ale jeżeli ów przy
szły „kongres” ekonomiczny, będzie rozpatrywał 
wyłącznie stan rolnictwa, a pomijał przemysł, w ta
kim razie nie wymyśli nic.

Jedynym zaś skutkiem podobnej jednostronności 
będzie —utrwalenie zamętu pojęć, w którym dziś siei 
nurzamy.

Bolesław Prus.



go z obrączką złotą aby zastawił u jednego pana, 
który mieszka w tym domu.

W sieni zaczepił chłopca jakiś pan i dowiedzia
wszy się o co chodzi, wziął obrączkę, polecając mu 
czekać na pieniądze.

Malec usłuchał, lecz po chwili poszedł na podwó
rze i przekonał się o drugiem wyjściu, którem nie
zawodnie złodziej uciekł.

— A to kłamie jak z nut, wierzcie temu oszusto
wi—mówił jakiś jegomość.

— Chce tylko wyłudzić pieniędzy i ułożył histo
ryjkę—odzywa się pewna jejmość.

Jeden p. C. nic się nie odzywał lecz rzekł do chło
pca:

— Prowadź mnie do twojej matki...
Zapłakany chłopczyna bez wahania poszedł z pa

nem C. na Wronią i wprowadził go do ubogiej izdeb
ki na poddaszu.

Rzeczywiście nędza i choroba podały tu sobie 
ręce.

Kobieta i starsza jej córka były w stanie rozpa
czliwym a jednak przed kilku jeszcze laty pani 
należała do osób zamożnych.

Pan C. pośpieszył z doraźną pomocą i przedsię
wziął środki na przyszłość.

Dzięki szlachetności zacnego człowieka los rodzi
ny jest zapewniony.

= Zemsta rywala.
P. M., obiecujący młodzieniec, obudziwszy się ze 

snu w dniu wczorajszym, ze zgrozą ujrzał się... 
łysym.

Przestraszony przypomniał sobie, iż kilka dni 
przedtem zasięgał rady przyjaciela względem lekar
stwa na gęstszy porost włosów, na co otrzymał fla- 
szeczkę z płynem, który stał się powodem tyle nie
przyjemnego wydarzenia.

Doradca współubiegał się z p. M. o rękę pewnej 
młodej osoby, zachodzi więc domysł, iż figiel ten 
wykonany został celem odsunięcia konkurenta.

Zrozpaczony p. M. zamierza zaskarżyć „przyjacie
la" do sądu o... sprowadzenie na jego głowę 
łysiny.

= Ciekawa polszczyzna.
Pewna firma tutejsza rozsyła do różnych osób 

ogłoszenia drukowane donoszące o zmianie lokalu, 
w których czytamy co następuje:

„Zawiadamiając oto Sz. P. prosząc o łaskawiej mi 
udzielenie jak do tych czas swoje zlecenie będę się 
również starał spełnić zadowolenie takowe pónktu- 
alnie.

Mam pełną nadzielę iż Sz. P. nie omieszkiwać bę
dzie takowemi zaśczyczać.”

Poprawność ortograficzna i stylowa nie idzie da
lej!... ____________

=■ Wypadek kolejowy.
W dniu wczorajszym, około godziny 7-ej rano, 

pociąg kolei bydgoskiej, dążący ku granicy Króle
stwa, a mianowicie ku stacji Aleksandrów, uległ 
pod Toruniem wypadkowi, którego następstwa mo
głyby być istotnie straszliwe...

Na szczęście skończyło się na lekkich tylko obra
żeniach, które, o ile się zdaje, nie będą miały do
nioślejszych skutków.

Dojeżdżano do Torunia — zbyt może szybko, jak 
twierdzą ci, którzy byli ofiarami tego wypadku.

Rozmiękła grobla w odległości mniej więcej trzy
stu lub czterystu kroków od stacji osunęła się pod 
ciężarem lokomotywy, która wyskoczyła z szyn i za
ryła się w ziemię.

Końcowe wagony pociągu siłą rozpędową nabie
gając na pierwsze, a mianowicie na tuż za lokomo
tywą idący wagon sypialny, wyparły go w górę.

W wagonie znajdowali się państwo R. z Warsza
wy, oboje staruszkowie kilkudziesięcioletni.

Wagon przechylił się i upadł — państwo R. spadli 
z ławek, a na nich zsuuęly się wszystkie rzeczy i 
pakunki w wagonie się znajdujące.

Pan R. nadwerężył obojczyk i zranił się w głowę, 
jani R, zaś zraniona w nos i czoło, zalana krwią 
jtraciła przytomność.

Fatalny ten widok ujrzał bliski krewny państwa 
R., jadący w innym wagonie, przybiegł więc im na 
ratunek, wraz z służbą kolejową i innymi podró- 
żnemi.

Szybko odrzucono tlomoki i walizy, oboje zaś pań
stwo R. wydobyto z wagonu przez okno...

Okazało się, iż poniesione rany i potłuczenia nie 
były niebezpieczne.

Wracając do pociągu doda jemy, iż wagon nastę
pny został zgnieciony; był to wagon służbowy, w 
którym znajdujące się osoby ze służby kolejowej po
niosły też lekkie obrażenia.

Zresztą nikt inny szwanku nie poniósł.
Gdy się doliczono i ochłonięto z przerażenia, roz

poczęła się pielgrzymka do stacji, przy pomocy słu
żby i dorożek z Torunia już nadchodzących.

Zebranym nareszcie w Toruniu dano pociąg oso

bny i odesłano ich do Aleksandrowa, zkąd jednaK 
pociąg do Warszawy odszedł i podróżni czekać mu- 
sieli do pociągu wieczornego, którym przybyli mniej 
więcej cało i zdrowo.

Na miejscu wypadku wzięto się natychmiast do 
oczyszczenia toru i naprawy grobli.

= Kradzieże.
Ta Twardej pod nrem 14-ym spełniono kradzież różnych 

przedmiotów wartości kilkuset rubli.
Na Kapitulnej pod nrem 2-im panu F. skradziono pugila

res zawierający 500 rs. gotowizną.
— Ujęci.
W dniu wczorajszym na Orlej pod nrem 1-ym ujęto dwóch 

złodziei Szlomę Wronę i Juljana Bema.
Zdołali oni już spełnić kradzież i kiedy z łupem uchodzili 

przytrzymano ich w bramie domu.
= Alarm.
W dniu wczorajszym, około godziny 12-oj w południe, w 

stronie ulicy Bagno, zaczęły ukazywać się kłęby dymu.
Zaalarmowany oddział 2-di wyruszył z koszar, wrócił się 

wszakże z drogi dym bowiem wydobywał się z komina z pod 
nru 2-go, skutkiem zapalenia się sadzy.
= Zaczadzenie.
Nocy wczorajszej w jednym z domów przy ul Marszałkow

skiej zagorzała rodzina S., złożona z pięciu osób.
Powodem zagorzenia było wczesne zamknięcie blachy w 

piecu bez drzwiczek hermetycznych, w którym mimo to napa
lono węglem kamiennym.

Dzięki rychłej i energicznej pomocy, wszystkich zaczadzo
nych do zmysłów przywrócono.

Tylko ośmioletniej Kasi S., grozi wielkie niebezpieczeństwo, 
dziewczynka bowiem dostała zapalenia mózgu.

= Samobójstwo.
Przed tygodniem przyjechał z pod Lublina do Warszawy 

Ludwik P., oficjalista prywatny.
Miał on zamiar stałego osiedlenia się tutaj i sprowadził 

żonę wraz z czworkiem dzieci.
Był pewnym otrzymania posady dość korzystnej.
Tymczasem w ostatniej chwili kto inny zajął przyrzeczone 

mu miejsce.
Zrozpaczony P. dowiedziawszy się o tem powziął postano

wienie odebrania sobie życia.
W tym celu usiłował się powiesić, czemu jednak przeszko

dziła żona.
Udał więc rezygnację i przyrzekał, iż sobie życia nie od- 

bierze.
Tymczasem w dniu wczorajszym płynąc łódką na Saską 

Kępę, rzucił się w nurty Wisły.
Wszelka pomoc dla wyratowania szaleńca, okazała się da

remną.
Nawet zwłoki P. nie zostały odnalezione.
= Wypadek.
W dniu wczorajszym, około 9-ej wieczorem dorożkarz nr 838 

przejeżdżając przez ulicę Wierzbową, wpadł na latarnię u- 
mieszczoną przed teatrem Rozmaitości.

Uderzenie było tak silne, iż latarnia przewróciła się a do
rożkarz spadł z kozła na bruk, o tyle jednak szczęśliwie, iż 
oprócz lekkiego potłuczenia innego szwanku nie poniósł.

= Zebranie.
W dniu 23-im b. m. odbyło sic dziesiąte zebranie 

zwyczajne oddziału łódzkiego Towarzystwa popie
rania handlu i przemysłu.

Nowym prezesem oddziału, w miejsce ustępujące
go p. radcy Heinzla, obranym został p. Edward 
Herbst.

Do przedmiotu obrad tego zebrania pow rócimy 
wkrótce.

= Teatr amatorski.
W Piotrkowie na rzecz miejscowej straży ognio

wej odbędzie się kilka przedstawień amatorskich.
Odegrane zostaną między innemi jednoaktówki: 

„Pan Benet” Fredry, „Łobzowianie” Anczyca, „Czy 
z powołania?” Koziebrodzkiego, „Tajemnica” Do
brzańskiego i „Barkarola,, Gawalewicza.

Pierwsze widowisko przypadnie dnia 8 go listo
pada. ____________

= Dobroczynność.
Gubernja płocka posiada sześć szpitali, a miano

wicie w Płocku trzy i po jednem w Lipnie, Mławie i 
Prasnyszu.

W szpitalach tych leczyło się w roku 1883-im 2,084 
chorych.

Prócz tego istnieje siedm domów schronienia dla 
starców i kalek, w których znajdowało przytułek 81 
sób.

Dwie ochrony dawały opiekę 65 dzieciom.
= Rzadki okaz.
W tych dniach w Wieliszewie pod Warszawą 

schwytany został w sidła wróbel zupełnie biały.
Rzadki ten okaz nabył p. M. z zamiarem ofiaro

wania białego wróbla tutejszemu ogrodowi zoologicz
nemu.
= Fatalna pomyłka.
Do Gaz. lub. donoszą z hrubieszowskiego o następującym 

przykrym wypadku, jaki wydarzył się przed kilku dniami w 
osadzie Uchaniach. .

Jednej z miejscowych izraelitek zachorowała córka.
Ponieważ w miejscowym sklepiku spożywczym można było 

dostać i niektórych środków lekarskich, matka więc chorego 
dziecka posłała tam po olej rycynowy.

Przy udzielaniu jednak tego środka, zaszła w sklepie fatal
na pomyłira, gdyż w miejsce olejku wydano kwasu siarczo
nego...

Matka nie spostrzegłszy tej pomyłki, dała dozę cho
remu dziecku, które zażywszy truciznę, w strasznych męczar
niach zakończyło żyyia.
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ZE ŚWIATA,

— Sprostowanie.—W onegdajszem porannem wj 
daniu na str. 1-ej szp. 2-ga wiersz 13-ty czytać nal 
ży „pułkownik Budzyński” zamiast „Pludzyuski •

X Z Krakowa, w ciągu ubiegłego tygodnia przed
stawiono dwukrotnie na scenie krakowskiej, zawsze 
przy napełnionej sali pięcioaktowy dramat Stanisława 
lir. Rzewuskiego p. t. „Optymiści”. Młody autor zło
żył w tym utworze zadatek talentu, pozwalający pię
knie wróżyć o jego przyszłości. Dramat rozgrywa się 
pomiędzy towarzystwem polskiem, stale zamieszkałem 
w Petersburgu i widocznie dobrze znanem autorowi, 
który kilka figur zarysował oryginalnie z umiejętno
ścią zdolnego obserwatora. W sztuce swojej p. R< 
traktuje kwestję optymizmu, wykazując różnicę mię
dzy teorją a zastosowaniem życiowem. Młody uczciwy 
człowiek żeni się z kobietą upadłą, w przekonaniu, iż 
uratuje ją i podniesie, dając swoje nazwisko i otacza
jąc gorącą miłością, którą żywił dla niej oddawaa. 
Biedny optymista doznaje gorzkiego zawodu i rozcza
rowania, w żonie budzą się ponownie złe instykta, o- 
panowują ją tak sromotnie, iż opuszcza dom męża i 
przepada. W budowie dramatu oraz w przeprowadze
niu charakterów, obok zalet znajdują się usterki nie
odłączne od wszystkich prac młodzieńczych. Najle
psze są dwa pierwsze akta. Publiczność nader życzli
wie przyjmowała sztukę, wywołując autora i artystów, 
którzy zadanie swoje spełnili z sumiennością i staran
nością. Sztuka reżyserowaną była świetnie.

X Muzycy. Liszt obchodził dnia 22-go b. m. w 
Wejmarze 73-letnią rocznicę urodzin i odjechał do Pe
sztu, gdzie dłuższy czas zamierza zabawić. Hans v. 
Billów udaje się do Paryża, w którym koncertować bę
dzie do kwietnia r. p. Emil Sauret wystąpi dnia 1-go 
listopada w Szczecinie, a ztamtąd podąża do Berlina.

X Nowy dramat Sardou „Teodora” rozpada się na 
pięć aktów i ośm obrazów. Pierwszy akt rozgrywa się 
w pałacu cesarza Justynjana w Konstantynopolu, dru
gi w podziemnej galerji olbrzymiego hippodromu, trze
ci w domu stołecznego mieszczanina, czwarty w sali a- 
udjencjonalnej cesarza, piąty przedstawia ogród, wre
szcie obraz ostatni przenosi widza znowu w podziemia 
cyrku. Sardou wprowadza w akcję oprócz wielu hi
storycznych figur i Belizarjusza. Dramat zawiera kil
ka sytuacyj komicznych. Utwór, budzący niezmierne 
zajęcie w kołach najszerszych Paryża, wystawiony zo
stanie w grudniu r. b.

X Bismark i Ferry. Zbliżenie się francuskiego 
prezydenta ministrów z niemieckim kanclerzem wywo
łało formalną burzę w paryskich czasopismach... Ru” 
strowanych. Jedno przed drugiem prześciga się w zna
lezieniu ostrzejszego sarkazmu i wyszukańszego dowci
pu dla sytuacji tak mało przypadającej francuzom do 
gustu. Humorystyczny tygodnik Nouvelle Lime poda- 
je w ostatnim numerze rysunek, przedstawiający Fer- 
ry’ego w mundurze kamerdynerskim, smętnie zapatrzo
nego na olbrzymie kirasjerskie buty Bismarka. U dołu 
podpis: „Czy mam oczyścić, czy nie będę czyścił?...”

X W kwestji czasu powszechnego. Kon ferencja 
obradująca w Waszyngtonie nad ustanowieni em pier
wszego południka przyjęła rezolucję, według której 
średni dzień słoneczny uważanym będzie za dzień po
wszechny i zaczynać się ma w chwili w której na pier
wszym południku jest północ. Od tej chwili godziny 
liczone będą bez przerwy przez całą dobę od Ode 24-ej. 
Konferencja spodziewa się, że wkrótce zastosowanie 
czasu powszechnego wejdzie w ogólne użycie w astro- 
nomji i żeglarstwie. Na wniosek Janssena przyjęto 
także rezolucję, wyrażającą nadzieję, iż przedsięwzięte 
zostaną techniczne studja nad zaprowadzeniem dziesię
tnego systemu podziału czasu i takiegoż podziału okrę
gu koła, tak ażeby ten system we wszystkich wypad
kach gdzie przedstawiać może rzeczywistą korzyść, 
mógł być używany.

X Szach perski i koszula szczęśliwego. Przepo
wiedziała raz szachowi pewna wróżka, iż wtedy tylko 
szczęście mu się uśmiechnie, gdy wdzieje na się koszu
lę człowieka zupełnie szczęśliwego. Można sobie wyo
brazić co za skrzętne poszukiwania zarządzono w całej 
monarchji... Delegacja przydworna odwiedza wszy9' 
tkie osobistości uchodzące za najpomyślniejszą obda
rzone dolą i... wszystko nadaremnie: żaden bogacz, ża' 
den potentat nie mieni się człowiekiem zupełnie szczę
śliwym. Nareszcie, wypadkiem spotyka delegacja na 
jednej z ulic pewnej małej mieściny człowieka, o któ
rym gdzieś, któryś z delegatów zasłyszał, iż zawsze w 
najlepszym jest humorze. Indywiduum wyglądało wca
le niepocześnie, jednak nuż go badać, wypytywać i 
przekładać mu rzecz całą. „Ale tak, tak—powiada 
wreszcie ów człowiek delegatom szacha—uważam sie- 
bie za człowieka ze wszech miar szczęśliwego....” r" 
łaskawco drogi! dawajże nam co żywo swoją koszulę- 
„Koszulę?” „Tak, dla pana naszego, szacha...” _ 
szulę...—jąka szczęśliwiec—koszulę... Kiedy jej 
mam!...”



£2 W sobotę, dnia 25 bieżącego miesiąca o godzi
nie 6-ej wieczór, w kościele wilanowskim, Jks. 
Brzezikowski, w asystencji Jks. Stelmaszczyka, pro
boszcza miejscowego, pobłogosławił związek mał
żeński zawarty miedzy p. Stanisławem Riedel, kup
cem, a panną Józefą Dobrzańską, córką Józefa, rad
cy Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Lubli
nie i nieżyjącej Pelagji małżonków Dobrzańskich.— 
Boże szczęść zacnej parze. (3417)

f Ś. p. Konstanty Sobolewski, majster organ mistrzowski, 
opatrzony św. sakramentami, zakońezył życie dnia 25-go 
października r. b. przeżywszy lat 47. Stroskana żona i kre
wni zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo odbyć się mające w dniu 27-ym b. m., to jest w ponie
działek o godzinie 50-ej zrana, w kościele Narodzenia Nąjśw. 
Marji Panny przy ulicy Leszno, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. —1255—

j- Ś. p. Aleksander Wyszyński, kandydat nauk filologi- 
czno-historyeznycli, urzędnik zarządu drogi żelaznej nadwi
ślańskiej, po krótkiej chorobie zakończył doczesny żywot w 
dniu 24-ym października r. b. o godzinie 8-ej wieczorem. 
Stroskani rodzice i rodzeństwo zmarłego zapraszają krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające w poniedziałek, to jest dnia 27-go b. m., o 
godzinie 10-ej rano, w kościele św. Krzyża, oraz na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 
4-ej po południu na cmentarz powązkowski. —3415—

j- Ś. p. Zosia, jedyna córeczka Tomasza i Heleny zeSkrzy- 
pińskich małżonków Górskich, po ciężkiej kilkunastodnio- 
wej chorobie, zmarła dnia 24-go b. m,, w piątym roku życia. 
W nieutulonym żalu pozostali rodzice zapraszają rodzinę, kre
wnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok ukochanej dzie
weczki w niedzielę, to jest dnia 26-go b. m., o godzinie 1-ej 
z południa, z kościoła Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej, na cmentarz powązkowski. 2—3404—

f Ś. p. Helena z Wernerów Strasburger, wdowa po o- 
bywatelu ziemskim ś. p. Leonie Strasburgerze, po długiej i 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 31, zakończyła życie dnia 
25-go b. m. Pozostałe dzieci i rodzina zaprasząją krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
przy ulicy Mylnej w dniu 27-ym b. m., to jest w poniedzia
łek o godzinie 3-ej po południu na cmentarz ewangelicki.

f W następny wtorek, to jest dnia 28-go października r. b. 
jako w 12-tą rocznicę zgonu ś. p. Anieli z Szymanowskich 
Leszczyńskiej, odprawiać się będzie w kościele Narodzenia 
R- Marji Panny na Lesznie, o godzinie 11-ej zrana. nabożeń
stwo żałobne na które pozostały mąż z synem krewnych, przy
jaciół i znajomych zmarłej zaprasza. —3397—

i We wtorek, to jest dnia 28-go października r. b., od
będzie się żałobne nabożeństwo o godzinie lO-ej zrana, w ko
ściele Św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, 
za duszę ś. p. Hipolita Piętki, na które zaprasza uprzejmie 
krewnych, przyjaciół i znajomych pozostała z dziećmi żona.

Jferlin 25-go października.
Nowy projekt ustawy o parowcach pocztowych 

żąda przez lat piętnaście zasiłku 5,400,000 marek 
dla linji wschodnio-azjatyckiej, australskiej, indyj
skiej, wschodnio i zachodnio-afrykańskiej.

Berlin 25-go października.
Dzisiaj w teatrze Walhalla wystąpiła po raz pierwszy w 

„Gilette de Narbonne“ („Pierścień rodzinny* * * * * * * 11) p. Zimajerowa 
z Warszawy. Teatr przepełniony wytworną publicznością. 
Zainteresowanie niezwykłe. P. Zimajerowa odniosła dawno 
niezapamiętany w Berlinie sukces. Oryginalna jej finezja i 
pełna wdzięku kokieterja obudziła żywe zajęcie; dowcipne 
akcentowanie kupletów wywoływało żywe oklaski. Uznano 
powszechnie artystkę za bardzo ładną. Pewne niedokładno
ści w niemieckiej wymowie pobłażliwie przebaczono. W ogó
le powodzenie świetne. (Depesza powyższa pochodzi ze źre- 
dła niemieckiego; przyp. red.).

„KUR  JER A WARSZAWSKIEGO”.

JDWOW 25-go października.
Deputacja sejmu galicyjskiego do cesarza z po

dziękowaniem za pomoc niesioną powodzianom uda
się do Budapesztu.

IjUiÓ W 25-go października.
Baczewski, obywatel z gubernji Podolskiej zmarły 
Franzensbadzie zapisał: dla lwowskiego muzeum 

przemysłowego sumę 20,000 złr.; dla galic. Towa
rzystwa muzycznego 15,000; dla politechniki tutej- 
szej 10,000; dla uniwersytetów we Lwowie i Krako
wie 100,000 złr.

Hudapeszt 25-go październkia.
Rozprawy adresowe zostały ukończone. Budżet 

Wojskowy na r. 1885 podniesiony będzie o 300,000 
lłr. Budżet Bośnji wykazuje małą nadwyżkę.

tłudapesst 25-go października.
Otwarcie sesji delegacyjnej nastąpi tutaj w ponie

działek; przyjęcie u cesarza we wtorek.
Mudapesst 25-go października, 
duchowieństwo katolickie protestuje przeciw an- 

bsemickim przemówieniom duchownych posłów pod- 
Czas rozprawy adresowej w sejmie węgierskim.

25-go października.
Książę Bismark postawił w radzie związkowej 

" niosek, aby brunświcka rada rejencyjna uważaną 
Kvia za uprawnioną do wysełania swoich przedsta
wicieli do niemieckiej rady związkowej (z śmiercią 

i Męna pełnomocnictwo dotychczasowych przedsta
wicieli Brunświku w niemieckiej radzie związkowej 
(Wygasło; przyp. red.)

Pary® 25-go października.
Rząd zażąda od izby kredytu 50 miljonów na 

urządzenie wystawy powszechnej w r. 1889.
Pary® 25-go października.
W Honghoa francuzi oblegani są przez korpus 

dziesięciotysięczny chińczyków. Jenerał Brićre de 
1’Isle telegrafuje o posiłki i amunicję.

Londyn 25-go października.
Observer pisze: „Chwila zwołania konferencji afry

kańskiej jest dla Niemiec korzystną, gdyż Francja, 
nie mogąc przeboleć swego wykluczenia z Egiptu, 
jest gotową podać rękę swemu zwyciężcy, byle uka
rać Anglję. Książę Bismark odniesie z konferencji 
korzyści polityczne i handlowe. Portugalja utraci 
pozorną swą władzę nad Kongiem, towarzystwo afry
kańskie część swojego wpływu ojcowskiego, a jeżeli 
księciu Bismarkowi powiedzie się uzyskać tytuł 
twórcy afrykańskich Niemiec, wtedy Anglja znajdzie 
się wobec potężnej, wojennej lubo niezaczepnej siły. 
Jasna i energiczna polityka kolonjalna, będąca u nas 
dotąd artykułem zbytku, okaże się nareszcie jedyną 
drogą ratunku, za co książę Bismark zasłuży sobie 
na wdzięczność u nas.”

Londyn 25-go października.
Blunt, słynny znawca Indyj i Egiptu ogłasza w 

Fortninghtly Review nader pesymistyczny artykuł, 
malujący w czarnych kolorach obraz dzisiejszego 
stanu Indyj. Mówi on: „Ludność wiejska częstym 
głodem nękana, ludność miast fanatycznie przeciw 
ciemiężcom angielskim zawzięta strasznem grożą nie
bezpieczeństwem. Anglja nie pojmuje nagłości re
form. W razie wybuchu potrzeba będzie prowadzić 
wojnę nietylko z krajowem wojskiem, ale z całą lu
dnością. Rolnicy będą walczyć, popchnięci swoją 
nędzą, miasta z nienawiści, urzędnicy krajowi z go
ryczy wskutek złego traktowania. Przeciw 80 ty
siącom anglików, zamieszkałych w Indiach, stanie 
240 miljonów zrozpaczonych krajowców.”

Wtym 25-go października.
Posłem belgijskim przy Watykanie mianowany 

został Pitteurs. Przybycie jego do Rzymu spodzie
wane jest w’ listopadzie.

Biair 25-go października.
Według wiadomości z Dongoli, Nil opada tak 

znacznie, że do czterech tygodni żegluga będzie nie
możliwą na całych dziewięć miesięcy. Oddział pułku 
Sussex odpłynął na parowcu „Nassif el Khair” z Don
goli do Debbeh, aby dokonać śledztwa w sprawie 
wymordowania wyprawy pułkownika Stewarta. 
W okręgu Merawi, gdzie rzeź nastąpiła, panuje obe
cnie zupełny spokój. W kołach urzędowych wierzą, 
że Stewart i konsul francuski Herbin żyją jeszcze i 
znajdują się w niewoli.

TELEGRAMY HANDLOWE*

co niżej. Ruble szczególniej na dostawę końcomie 
sięezną zaniedbane spadły też o drobnostkę. Żytc 
w towarze gotowym o markę drożej, na dostawę 
prawie bez zmiany.

Merlin 25-go października, godz. 5 m 0 po poł. 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natych. 207 20 
Weksle na Warszawę  2(6 60
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 2( 5 70 
Weksle na Petersburg długoterminowe 2C3 90 
Bilety banku rosyjskiego na dostawę . 2( 6.50
Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji . . , 60.40
Akcje kredytowe  480
Listy zastawne serja I-sza . . . . ,1 62.20
W eksle na Londyn krótkoter. . . . ,l 20.37

„ „ długoterminowe. .' 20.23
Żyto z dostawą na jesień  J45 25
Żyto na wiosnę . ,................. 137.75

Obniżka kursu rubli w Berlinie o 25 fenigów w 
tranzakcjach końcomiesięcznych wywrze zapewne bar
dzo niekorzystny wpływ na giełdę warszawską, cho
ciaż zwrócić należy uwagę na to, że wszystkie inne 
kursa rubli dotyczące, a mianowicie tranzakcyj kaso
wych i weksli na Warszawę i Petersburg pozostały 
niezmienione. Do giełdy poniedziałkowej, to jest ju
trzejszej, jest jeszcze zbyt daleko, żeby można przewi
dywać jaki kierunek przyjmie dalsza działalność, tem- 
bardziej, że powodem słabego usposobienia w Berlinie 
są niepokojące wieści z Wiednia o nieporządkach w 
fabryce Ringhofferowskiej. Szacowania poranne zre
sztą będą tu decydujące. Kursa dnia poprzedniego by
ły: 207.20. 206.75, 482, 144.25, 137.50.

 J. Włt

ODPOWIEDZI REDAKCJI

 Pani Marji W. z Włodzimierskiej.—Cieszymy 
sie szczerze, iż „kwestja porcelanowa” w ten sposób 
została załatwioną i że zakup dokonany będzie w skła
dzie krajowym po cenie bez porównania niższej od 
wymienionej pierwotnie.

— Doktorowi medycyny w Petersburgu.—Nie. 0- 
brany był tylko w Poznaniu. W Kopenhadze z po
między polaków wybranymi byli na prezesów honoro
wych: prof. Adamkiewicz z Krakowa (w sekcji psy- 
chjatrji i neurologji) i dr Bering z Warszawy (w sek
cji laryngologicznej). .

 Mieszkańcowi ul. Wolskiej.—Wypróżnianie wo
zów Bergera, na ogrody położone w obrębie miasta lub 
przedmieść, jest zabronione i jeżeli się w sąsiedztwie 
sz. pana praktykuje, jest to nadużycie, które miejsca 
mieć nie powinno.

 Rozkład jazdy na Jroiaci żelaznych.
POCIĄGI.

War szawsko-W iedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy ........ 
Osobowo-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa

Powyższe pociągi łączą się z drogą 
łódzką.

Kurjerski 2 klasy
W arszawsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy............................
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-Terospolska:
Pocztowy 3 klasy........................ .
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-towarowy 3 klasy ....

Warszawsko-Petershurska:
Kurierski 2 klasy...........................
Osobowy 3 klasy...........................
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla:

9 15 wieez. 6 15 rano

7

9

3
7-
4-

9
5

10

6
11
6

10
6

11

3
8

10

— rano
10 rano
50 wlecz.

13 rano
48 wiecz.
38 wiecz.

50 po poł.
15 rano 
—wiecz.

2:
10:
8'

i
7
8

49 po poł
48 wiecz.
13 rano

50 wiecz.
55 po poł
10 rano

15 po poł.
— rano
40 po poi.

43 wlecz.
33 rano
8raao

35 po poł
35 wiecz.
25 rano

Odchodzą | Przychodzą 
godziny i minuty

Pocztowy
Osobowy...........................................
Osobowy do Lublina

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy

10'
8

6
9

2
8

10

3
8
7

43 rano
17 wiecz.

— popoŁ
12 rano
54 wiecz.

; 50wiecz.
120rano

40 po poł.
— wiecz.
45 rano

jRerlin 25-go października, godz. 6 min. 10.
Usposobienie w dalszym ciągu słabe i niechętne. 

Ruch mały przy nieochoczym pokupie. Wartości 
spekulacyjne słabo; wiadomości o słabem usposobie
niu panującem w Wiedniu oddziałały niekorzystnie. 
Akcje kredytowe cofnęły się znowu w kursie o dwie 
marki. Wartości kolejowe nie mogły się też utrsy-* 
mać i wiele z nich poniosło straty kursowe! Ciągłe 
słabo górnicze. Na rynku rent obcych usposobienie 
wyczekująco słabe. Wraz z innymi i rosyjskie nie

— Statki parowe odchodzą z Warszawy do Płocka co
dziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 z rana. — Z Płocka 
do Warszawy codziennie (oproez poniedziałku) o godzinie 6 
z rana—Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza w 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. — 
Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki, 
czwartki i niedziele o godzinie 7 z rana. UWAGA. Bilety 
Spacerowe do spotkania statku idącego z Płocka po rs. 1 od 
osoby.

— Statek „Zefir" kursuje, utrzymując stałą komunika
cję pomiędzy Nowo-Aleksandiją (Puławami) a Sandomierzem. 
Odpływa z Nowej-Aleksandrji w niedziele, wtorki i "zwartki 
o godzinie 5—ei z rana; z Sandomierza zaś z powrotem w po- 
niedsiaiką śroiy i piątki o godzinie 7-«i11 rana.



A. o

Rady zarządzające

Rady zarządzające

Rady zarządzające

abonentów połączonych ze .stacją cen' 
tralną w ciągu przeszłego tygodnia.
440. Belin Dawid, dom bankierski i zbożowo-ko- 

misowy, Nalewki 25.
192. Hirscbfeld Adolf, kantor sprzedaży węgla 

kamiennego, koksu i cementu, Warecka 16.
345. Teplitz Bonawentura, mieszkanie, Piękna 

nr 2.
333. Książę Wołkoński Michał, mieszkanie, Pię

kna nr 4.

KĄmili WJAltA, 
łaźnia (parowa z kamienia) wanny, prysznic dla 
dam oddzielny. Chmielna 9. (3239)

DROGA ZELAZNA 
warszawsko-terespolska 

zawiadamia, iż wprowadzone zostaną nowe taryfy 
na przewóz pełnych ładunków wagonowych zboża, 
kaszy, mąki, nasion oleistych etc. z dróg riażsko- 
wiaziemskiej i moskiewsko-riazańskiej do Warsza
wy (Pragi) terespolskiej loco i magazynów tranzy-; 
towych, Warszawa-wiedeńska transyto, Alek san-; 
drówa, Sosnowic i Granicy; na łój z drogi żelaznej 
orenburskiej do Warszawy (Pragi) terespolskiej lo-| 
co i magazyny tranzytowe, a wreszcie na baraninę 
soloną z tejże samej drogi do Warszawy (Pragi) te
respolskiej loco. (1266) 1

dróg żelaznych
warszawsło-wiefleństiej i warszawsko-tyflEosklej

Z dniem 1 (13) września 1881 r., na rok jeden 
wprowadzoną została nowa taryfa dla przewozu zbo
ża i nasion olejnych ze stacyj drogi żelaznej mo
skiewsko-riazańskiej przez Moskwę, Brześć, do stacyj 
pogranicznych dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
skiej i warszawsko-bydgoskiej Granicy, Sosnowic i 
Aleksandrowa, a także do stacji Warszawa (tran
sit). (1252)

DOLINA SZWAJCARSKA.
W niedzielę, dnia 26 października 1884 r.

— Instytut lecznirzo-gimnastyczny
Miodowa nr 3.—JW. Olszeu ski. (3323)

Wyborne Smarowidło do butów
zmiękczające i nieprzemakalne

S. GLIŃSKIEGO
w Warszawie przy ul. Nowy-Świat nr 67. (1221

orkiestry warszawskiej pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.
1. Cadetten-marsz, O. Metra.
2. Uwertura z opery „Wolny strzelec”, K. M. We

bera.
3. Walc włoski z op. „Wesoła wojna”, J. Straussa.
4. Resignation (instr. Sonnenfeld) I. Dobrzyńskiego.
5. Uwertura z op. „Mignon”, A. Thomassa.
6. „Le petit Vin deBordeaux", polkaL.deWentzla.
7. Wieniec polski, potpourri A. Smutny’ego.
8. Zuch kujawiak, mazur (instr. A. Sonnenfeld), L. 

Lewandowskiego.
9. Uwertura z op. „Młyn na skale”, A. Reissigera.
10. Serenada meksykańska, A. Langeja.
11. Róże z południa, wale Jana Straussa.
12. Mascote-kadryl, O. Metra.
Cena wejścia kop. 30.—Początek o godzinie 4 i pół 

po południu. (3402)

— Pani Erard, uczennica Wortha,
Kotzebue nr 1. Magazyn sukien i mód, powróciła 
z Paryża z nowościami obecnego sezonu. (3414)

gg. - Polecamy wszelkie wina zagraniczne 
w doborowych gatunkach, również oryginalne Co- 
gna ki, llumy i Likiery zagraniczne, po ce
nach jaknajprzystępniejszych. Zwracamy uwagę a- 
matorów na dobre Posiauer czerwone i bia
łe. Wina sprzedają się na butelki, na garnce i na 
beczki.
E. Eenulet & Co. Specjalny skład win 
w Warszawie, ulica ttluga nr da
wniej Jean Stiff t & fils. (H62)

C'Ł TC PEEWIA
przy ulicy Berga nr 16, gdzie szkoła handlowa, zało
żona świeżo z 6,000 dzieł w pięciu językach, zaopa
trywana w ostatnie polskie nowości belletrystyczne i 
naukowe, wzięła obecnie jesienne wydanie Daudeta, 
Claretie, Ouidy, Gyp’a, Maupassant, Delpit, Les chi- 
nois points par eux-memes i t. d. (3286) 

dróg żelaznych
warszawskG-isietleńsklej i waiszawsła-liyilEosKiej

Z dniem 1 (13) listopada b. r., wprowadzoną zo
stanie nowa taryfa dla przewozu manufaktury i tka
nin ze stacyj dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 

• skiej i fabryczno-łódzkiej przez Kowel, Elizawet- 
grad albo przez Brześć Elizawetgrad do główniej
szych stacyj drogi żelaznej eharkowo-nikcłajew- 
skiej. G251) 

w produkcjach z dziedziny spiry
tyzmu. Występ tancerki 

Panny NIOTSCH.
We wtorek d. 28 b. m., program 

zupełnie nowy.
Pierwszy występ Indjanina 

KOLO-KOKEY.
Zupełnie nowy program ćwiczeń 

Japończyków TORIKATA,
Elfy w grocie djamentowei, obraz 

z Tableaux vivants.
Początek o godzinie 8-ej wieczór. Szczegóły w afi

szach. (3395)

— Komitet organizacyjny Towa- 
rzystwa ogrodniczego warszawskie
go podaje do wiadomości zapisanych członków To
warzystwa, iź pierwsze walne zebranie członków 
Towarzystwa odbędzie się w dniu 30 października 
r. b., to jest we czwartek o godzinie 6-ej po połu
dniu w sali resursy kupięckięj. . Celem zebrania bę
dzie wybór zarządu.(1258)

korespondencje pry watne.
— Kalinie. Ważne rzuciłaś zapytanie, aby tak 

odpowiedzieć można. Odpowiedź na nie zostawiair 
poste-restante pod mojemi literami.

(3411) Janko.
— Do P. Z. R.

Nie cofaj swojej dłoni,
Jakby przed—zulusem,
Drobna rączka nie obroni 
Drugiej przed całusem.

(3407) Nudny a ckliwy.

W niedzielę d. 26 i w poniedziałek d. 27 b. m. 
przedostatni i ostatni raz 

Śpiewające głowy aniołków 
oryginalne pojawienie się duchów 

Występ dyrektora 

Teatr fantastyczny i Variete
w Teatrze zimowym

— Echa muzycznego i teatralnego 
nr 36, wyszedł z druku i zawiera: Kapele dwor
skie do wieku XVI w dawnej Polsce Ernesta Swie- 
żawskiego. — „Jego nokturn”, wiersz pr. Hajote.— 
Wycieczka po melcdje; pr. J. Kleczyńskiego.—Zofja 
Mellerowa (2 portretem'), pr. Kazimierza Kaszowskie
go. — Sen nocy letniej, pr. Marjana Gawalewicza.—- 
Korespondencje; ze Lwowa, pr. Aurelego Urbańskie
go. — Pamiętniki szefa klaki, pr. Juljusza Lana.— 
Przegląd dramatyczny.—Kronika.—Nowości muzy
czne.—Repertuar.—Feljeton: Opinja publiczna, kro- 
tochwila przez Jana Zacharjasiewicza. Prenumerata 
kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2.50. Adres redak
cji: Senatorska 18. (1254)

dróg żelaznych
MaisMettliiy i warszawskB-ljyiiostieJ

Z dniem 1 (13) października po 1 (13) grudnia 
1884 r., wprowadzeną została nowa taryfa dla prze-j 
wozu zboża ze stacyj drogi żelaznej Charkowo-Niko-I 
łajewskicj do stacyj dróg żelaznych warszawsko- 
wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej przez: 1

1) Worożbę, Kijów—Kowel, albo Worożbę—Ki
jów—Brześć.

2) Elizawetgrad—Kowel. (1253)

Cygara Hawanskie i 
wyrobione z liści słynnych i obfitych zbiorów 1883 
roku w Hawannie, zalecające się mocą łagodną, deli
katnym i silnym zapachem, palące się równo i aż do 
końca nie zmieniające przyjemnego smaku i nie po-1 
zostawiające w ustach goryczy i niemiłego smaku 
nawet po kilkakrotnem zapaleniu, a zakupione prze- i 
zemnie wprost w dokach Londyńskich, których pier- ■ 
wsze transportu, nadeszłe w tych, dniach do moich 
składów tabacznych, egzystujących pod firmą 
„Odessa” przy ulicy Wierzbowej nr 2 wprost Tea
trów; oraz Senatorskiej nr 6 w Warszawie, polecana 
Panom amatorom dobrych cygar po cenach bardzo 
przystępnych, to jest od rs. lo do 40 za ICO sztuk.

(1217)Józef Kapłanowski.

— Ńowo-otworzony przy ulicy Senatorskiej 
nr 22, obok resursy kupieckiej

Kantor wynajmu powozów, 
(telefon nr 179), poleca^ eleganckie ekwi- 
pajena bale, śluby, spacery, pogrzeby, oraz na 
miesięczną jazdę, po cenach bardzo niz- 
kich.________  _______________ (3216)
Akcje banku handlowego w Warsza
wie t Akcje banku dyskontowego war

szawskiego.
Mamy honor podać do wiadomości, że kapujemy 

i sprzedajemy akcje Banku handlowego w Warsza
wie i akcje Banku dyskontowego warszawskiego po 
kursach dziennych. Akcje te przynoszące wyższy pro
cent aniżeli inne papiery krajowe, a przedstawiające 
zupełną rękojmię pewności, nadają się dla mniej
szych nawet kapitalistów do korzystnego lokowania 
oszczędności.

Maurycy Nelken ! s ka
(1150) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

ran leapT!* 4 błamy niezwykłe, eleganckie, pn- 
B B O A szyste, mocne, po70rubli, wskta- 
B ii H Ordzie dywanów Giełźyńskie- 
I U I ■ IWgo, Marszałkowska 6«5. (1234)

NT ambulatorjum szpitala 

DZIECIĄTKA JEZUS 
główne wejście od placu Wareckiego po lewej stro
nie), udzielają bezpłatnie porady następujący le
karze:

Z chorobami wewnetrznemi i dzieci, codziennie 
od 12 do 1 w południe, dr J. Polak.

Z chorobami zewnętrznemi codziennie, od 1 do 2 
w południe, dr Władysław Krajewski.

Z chorobami uszu, w poniedziałki, środy, czwar
tki soboty, od 11 do 12 w poł.,»dr Modrzejewski.

Telefony warszawskie.

— Dr Aleksander Eab a powrócił do
Warszawy (Nowogrodzka 14). Przyjmuje do 10 ra
no i od 4 do 6 po południu. (3308)

3143 Dr Kulesza wrócił do Warszawy (róg Ele
ktoralnej nr 6 i Orlej nr 2) choroby wewn. i dzieci.

— Dr med. Jan lloene, choroby oczne, przyj 
muje od godz. 4 do 6-ej. Ul. Widok nr 2a. (3258)

— Dr Ciunkiewicz powrócił do Warszawy.
Przyjmuje codziennie od 1-ej do 3-ej z wyjątkiem 
świąt. (3301)

— D-ta amerykański Ifi. SB. Neumark. Wsta
wia zęby po rs. 2 systemem najlepszym. Przyjmuje 
codziennie (oprócz niedziel i świąt) od 10 do 5-ej. 
Tłomackie nr 9. (3283)

— JOentysta Gutzman, JBielańska nr Ł
wstawia najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (3380)

Henryk Martin, dentysta, francuz.
Nowy-Świat 57, przyjmuje od 9 do 6-ej. (1237)

3367) Dentysta H. Judt, Przejazd nr 11. Wyj
muje zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, plom
buje i wstawia sztuczne zęby po cenie przystępnej.

— Michał Erlich, adwokat przysię
gły w Lublinie, przyjmuje sprawy do wszystkich 
instytucyj sądowych. (1220)
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■wprost kościoła Ś-ej Anny.

Materjały Apteczne. 
Przetwory Chemiczne. 
Special)a zagraniczne. 
Przedmioty opatrunkowe.

Wyroby Platerowane
FABRYKI

Braci Henneberg,
SKŁAD GŁÓWNY

Krakowskie-Przedmieście

Wyroby Bronzowe Złocone
' równające się zupełnie franeuzkim.

Modele i wykończenie piękne.
Z FABRYKI

BRACI HENNEBERG,
w nowo-otworzonym

przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej, 
również

WYROBY PLATEROWANE
sprzedają się po cenach fabrycznych.

Magazyny nasze bezustannie zaopatrywane są w nowe Modele.
Przedmioty do codziennych potrzeb, do wypraw, na podarunki każdego rodzaju, zawsze są na składzie. 

2559 r Bracia Henneberg'.

Najdawniejsze Pismo Polslie Craze;.
poświęcono

Życiu społecznemu, Literaturze, 
Nauce, Sztuce i Bellctrysiyce, 

JW.ył®
wyszedł z druku i zawiera:

Artykuły: Michał Bałucki.—Kronika za
graniczna J. I. Kraszewskiego.—Przegląd |/- 
smienniczy: Jan Bloch, finanse Ibossji"w KIK 
w., finanse Królestwa Pobkiego (dokończe
nie). — Od kolebki do mogiły, opowiad inio 
przez J. I. Kraszewskiego (dalsijy ciąg).—Kro
nika tygodniowa, przez St. M. Rz. — Brzeg’ d 
polityki zagranicznej. — Latonia Die eim.-i, 
przez Jarosława Vrehlickieyo (wiersz). — 
^kładki:—Ze świata obcego. —Przegląd 
tralny, przez E. Łabowskiego (dokończenie).— 
Z literatury słowiańskiej. — Silva rerum. — 
Posąg Wolności w porcie nowojorskim.— 
Fryderyk Kiinig, wynalazca prasy pośpiesznej. 
Szachy.

Dodatek. Andor, romans Roberta Byr'a, 
przekład F. Sulimierskiego (arkusz 17-tv).

Ryciny. Michał Bałucki.—Posąg Wolno
ści.—Zbłąkany, rysunek F. Brzozowskiego.— 
Wystawa inajolik z fabryki nieborowskiej.— 
Okazy inajolik z fabryki nieborowsmej, rysu
nek C. Jankowskiego.—Fryderyk Kiinig.

Prenumerata wynosi:
w WARSZAWIE: kwartalnie, rs. 2; — póf- 

eznie rs. 4,—rocznie rs. 8. 
w Cesarstwie i na prowincji: Kwartalnie rs.

3, półrocznie rs. 6, rocznie rs. 12. i

WIKTOR WALIGÓRSKI.
SKŁAD MATERJALÓW APTECZNYCH i FARB,

M 42, Nowy-Świat, dom p. Korpaczewskiego, w Warszawie, ma zaszczyt polecić: 
Smary i Oleje do maszyn. 
Farby suche i tarte. 
Lakiery angielskie i krajowe. 
Artykuły używane w gosp. domowem, rolnem f przemyśle.

Perfumy i Wodę Kotońską.
Mydła Toaletowe.
Mydła Lekarskte. 
Olejki.

Wody mineralne, naturalne i sztuczne
Z dniem 1-go Października r. b., wychodzi w Krakowie, pismo codzienne p. t.:

Dziennik Powieści
W druku:

(dla Warszawy, Król, i Ces. Ross., wydanie tygodniowe), w objętości 9 ark. druku. 
(144 stronnic), w 8-ce TYGODNIOWO, 

na pięknym satynowanym papierze.

wieść w 2 tomaeh, dla naszego pisma w Magdeburgu, napisana przez J. I. Kraszewskiego. 
“J>W iM«? i

Powieść w 3 tom. z czasów Ludwika XV.
Stały dział «Nowln» zawierający kronikę najciekawszych miejscowych i zamiej- 

iScowych wypadków.—Każda powieść dąje się oddzielać i składać w osobne tomy. 
PRZEDPŁATA WYNOSI w WARSZAWIE:

półrocznie rs. 7 kop. 50; kwartalnie rs. 4, miesięcznie rs. 1 kop. 35.
. Prenumerować można w KSIĘGARNI T. PAPROCKIEGO i S-ki, Chmielna

8 i w Biurze Ogłoszeń RAJCHMAN i FRENDLER, Senatorska M 18 i we 
Wszystkich księgarniach krajowych lub bezpośrednio w Redakcji w Krakowie, ul. 
Mikołajska Ai 7.
1 2515R WYDAWCA K. J. ARWIN-ZIELIŃSKI.

rs.

50 kop.
72 kop.
40 kop.
32 kop.
50 kop.
80 kop

40 kop.
40 kop.
40 kop.
40 kop.

Wyszły:
Noskowski

Ostatnie lataWitolda
Studjum z dziejów intrygi dyplomatycznej.

Cena rs. 3.50. 2504r

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA,
wyszły z druku:

Szkice historyczne z XV-go wieku
Antoniego Prochaski.

Treść: Konrad Wallenrod w poezji i w dziejach. Przed Grunwaldem. 
Zawisza Czarny. Husyta polski. Trefniś Henne u Witolda. Zabiegi 

Ciołka o infuło.
Cena rs. 3.40.

NOWOŚCI MUZYCZNE!
Naiłatfem Księgarni, SHafla i Wjjoljczalni Nut Muzycznych

S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie,
1 ■• «» s* j|» ■ au s

Z. Wiara, Miłość i Nadzieja. Pieśń Juraehy.
Pieśń Bronki At 1. 

, Pieśń Bronki Aś 2.
„ „ „ Pieśń Dziadów. Duet.

W:a io>” fi.epias
„Chwat.” Mazur.

Z. Wiara, Miłość i Nadzieja. Krakowiak i Oberek. 
, Pochód żałobny.

Mazury Akademickie.
Polne Kwiaty. Walce.
Lutnia Polska. Zbiór pieśni narodowych

S8isł K-Noskowski
Broński Adam, kawalerski Galop.

241 Qr

Tegoż autora poprzednio wydane:

Wejście tylko dla osób dorosłych.
W Piątek, od g. 2 po południu do 10 wieczorem, wyłącznie dla dam, 

Wejście 40 kop.—Katalogi 10 kop.
3466 z uszanowaniem -.ci S<»Bi <*-~www

Teatr Belle-Vue.
Dziś i codziennie od godziny 10 rano do 10 wieczorem. / 

NAJWIĘKSZE w M WIECIE

MUZEUM ANATOMICZNE

Księgarnia i Skład Nut
G. SENNEWALDA,

Miodowa Nr 4.
Księgarnia powyższa założona w roku 1823, otrzymuje wszelkie nowości 

polskie i w obcych językach. Książki brakujące na składzie, jest w możności 
sprowadzenia w jak najkrótszym czasie: z Paryża od 7—10 dni. Przyjmuje 
prenumeratę na pisma perjodyczne krajowe i zagraniczne. Klientom zamiej
skim ułatwia prenumeratę gazet codziennych. Katalogi polskie, francuzkie nie
mieckie i angielskie, dostarcza na żądanie bezpłatnie. Posiada przy swoim 
składzie Telefon. Ekspedycja szybka i akuratna. Ceny najprzy
stępniejsze.

Skład powyższy posiada oprócz wielkiego wyboru nut w kraju i za granicą 
wydanych, Ćwiczenia i wydawnictwa Eutschg’a w Instytucie Mu
zycznym zaprowadzone. Kompletny zbiór Tanich nut Petersa 
(Peters-Edition) i innych nakładców. Nuty sprzedaje po cenach i na warunkach 
najprzystępniejszych; brakujące a zamówione artykuły, w przeciągu 8—1O dni 
bez podwyższenia ceny, jest w możności dostarczyć. Jest przedstawicielem firmy 
P. J. Jurgenson w Moskwie i wszystkie nakłady tego wydawcy po cenach w Mo
skwie praktykowanych ekspedjuje. Katalogi bezpłatnie dostarcza. 2446r

•XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX©

llsZEJAF-y FOGLĄI3OWEJ;]
Królestwa Polskiego, ułożonej przez p. J. WOYCICKĄ. 

X Uwzględniając nadchodzące żądania Redakcja Inżenierji i Budownictwa 
g obniża na CZAS PEWIEN cenę ostateczną mapy 15 rs. i otwiera nowa pieni;- 
g meratę po 12 rs. płatnych w 2 ratach, po rs. 6, przy zamówieniu i przy odbiorze. ?•)’ 
H Pr enumerator owie «Inżenierji i Budownictwa,» korzysta ą z cbni- 
** żenią prenumeraty do 10 rs., płatnych w 2-ch ratach, po 5 rs., przy żaru- 

wieniu i przy odbiorze. g’2
Koszta przesyłki wynoszą 1 rs. Przy opłacie z góry prenumeratorowi e 

zaniłOjscowi kosztów przesyłki nie plucQ. <, •>
'<£ Prenumeratę należy przesyłać pod adresem: Redakcja Inżenierjl ś Budo- • 
M wmctwa,» (St. Szafarkiewicza).—Warszawa, Warecka Aś 2.

i Prenumerata otwiera się tylko na czas krótki. O 

H Mapa podklejona na płótno i opatrzona 2-ma wątkami, zakończonemi obtoczone- - 
S mi gałkami, zawieszoną będzie na sznurze, chwastami zakończonym. 25 >.r - -

«XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^XX«
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Jfe w 60 kolorowanych tablicach, około 60 arku-
< szy tekstu, wychodzi w 30 zeszytach in 4-to, J
< w 14-dniowych odstępach, po kop. 40 za zeszyt. S
'i Prenumerować można u <

I MAURYCEGO ROBICZKAI
> ^77- Warszawie

na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 41.

Wata Kajami Teodora Paprockiego i S-ki
w WARSZAWIE, 8. CHMIELNA 8.

świeżo wyszły z druku:

Michała Bałuckiego
NOWELL E i OBRAZKI

w 4-ch tomach,
Treść: Tom I. Zapóźno. Ostatnia stawka. Przechrzta. Po śmierci. 
Tom II. Ojcowska wola. Dwie siostry. Co ją ocaliło! Tragedja grec
ka w góralskiej chacie. Do kraju. Heraklesowe drogi. Tom III. 
Scher. Prosto z pensji. Karykatury. Z albumu maluczkich. Wi- 
gilja Bożego Narodzenia. Tom IV. Jubileusz. Obrazy i obrazki z ta
trzańskiej wycieczki. Rywal Latawica.

Cena 4-ch tomów rs. 5.
Nabywać można we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. 2530r

otwarty codziennie od godziny 8—2 i od 4—7, 
w święta od 12—4.

Przyjmuje obstaMi na uiwincję, jak Kefiru w butelkacli tak i grzybków. _ _ _  atWifc_ _ _
Następne Apteki sprzedają Kefir po cenach składowych: BiertUmpla i Gessnera, 

I aleje Jerozolimskie; Kueharzewski, Senatorska; Sztejner, Krakowskie-Przedmieśeie; 
I Turski, Karmelicka; Wójcicki, Nowy-Świat; Ziemiński, Marszałkowska; Wenda i 

Wiorogórski, Krakowskie-Przedmieśeie. 2573R

KAPSUŁKI i PIGUŁKI 
Z BROMKU KAMFORY 

DOKTOBA’CLIN 
Laureata facutteta medycznego w Paryżu. — Nagroda Monty on.

KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra GLIN z bromku kamfory używają się 
w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od
dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, 
kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyi, kon- 
wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho
robie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.

NALEŻY W’YSTRZEGAC SIS PODROTIEŃ, i WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ, 
NA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZONĄ W FODPIS

Clin & Cie i Medal Nagrody Moutyon
Nsbywiu' mi.łTUL w P»ryżu u Ctla at Ole, 14. ruo Raefne; »a. w Wmiurt,, ha prowineyi za peiwĄałatwaa. irsayetkleb aptekway u których „i jednocatAnH

Z powodu licznych naśladować wyrabianego przezenmie Kefiru, upraszam o ła
skawe zwracanie uwagi: aby na każdej etykiecie butelki, jak również na każdym 
flakonie grzybków kefhowyeh; znajdował się mói podpis „Dr. Wł. Wyszyński.

Ostrzeżenie to zmuszony jestem zrobić w skutek zażaleń, na niedobry smak, lub 
ujemne działanie Kefiru, co pochodzić musi z nieumiejętnego przygotowania lub uży
cia fermentu (grzybków) nie w najlepszym gatunku.

Działanie Kemu stwierdzonem zostało przez wszystkie powagi medyczne, jako 
środka znakomitą pomoc przynoszącego w rozmaitych przewlekłych chorobach: płuc, 
kiszek, błędnicy i innych, gdzie odżywianie stanowi główmy warunek powrotu do 
zdrowia, ale działanie to jest należytem tylko wtedy, gdy Kefir jest przygoto
wany umiejętnie, sumiennie i z grzybków wyborowego gatunku.

Cechą dobroci grzybków jest: drobnoziarnistość i kolor żółtawy.

ZaHaft KeOrowj Dr. Wł. WyszytsWD

Wielkie Portrety Fotodrukowe
wykonane w Zakładzie artystycznym w Dreźnie

1. Heleny Modrzejewskiej*
3. Henryka Sienkiewicza.
3. Aloizego Żółkowskiego
4. Adeliny Patti.
5. Arigo Boi to.
6. Edwarda Paillerona;

SPRZEDAJĄ Się NA SZTUKI, po kop. 50. 2576ft
Biorący wszystkie 6 sztuk, płacą tylko rs. 2.—Sprzedaż w Biurze Ogłoszeń 

Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18. PP. Księgarze otrzymują zwykły rabat.

otrzymał i poleca na
Sezon Jesienny

Nowości
Wyprawy całkowite
wykończa podług modeli 
z naj pierwszych domów

Paryzkich. 3422

Rada Miejska tamsia 
Dobroczynności jnblicznej, 

podaje do wiadomości, że na dostawę wymienionych poniżej przedmiotów, potrzebnych dla Z»- 
kładów dobroczynnych miasta Warszawy, w ciągu roku 1885, odbędzie cię w Biurze Rady 
Miejskiej dnia 24 Października (5 Listopada) o godzinie 12-ej w południe, licytacja pabliezur 

w następującym porządku:
A. Przez opieczętowane deklaracje z głośnym przetargiem.

a) dla Szpitali: Dzieciątka Jezus, św. Rocha i Instytutu św. Kazimierza.
1. Mięso wolowe, cielęce, baranie, wieprzowe, słonina i sadło na summę około 28,00® 

rs. Vadium 2800 rs.
b) dla Szpitali: św. Ducha, św. Łazarza, św. Jana Bożego, Pragskiego, Ewangiełiokiego, Za* 

pasowego, przy domu przytułku i pracy i Instytutów: Oftalulicznego i Mokotowskiego.
2. Mięso wołowe, cielęce, baranie, wieprzowe, słonina i sadło, na summę około 28,000 

rs. Vadium 2,800 rs.
B. Przez opieczętowane deklaracje bez głośnego przetargu.

c) dla Zak .idów dobroczynnych dla starozakonnych.
3. Mięso koszerne, wołowe i cielęce i łój wolowy na summę około 7900 rs. V»* 

dium rs. 790.
d. dla Szpitali: Dzieciątka Jezus i przy Domu przytułku i pracy:

4. Kasza wszelkich gatunków, groch i ryż, na summę około 8500 rs. Vadium rs. 880-
e) dla Szpitali: św. Ducha, św. Rocha, św. Jana Bożego, Pragskiego, Zapasowego i Inetf

tutów: św. Kazimierza i Oftalmicznego.
5. Kasza wszelkich gatunków, groch i ryż, na summę, około 6400 rs. Vadium rs.

f) dla Szpitali: św. Łazarza, Ewangielickiego, Starozakonnych, Instytutu w Mokotowie i I
mu Schronienia Starozakonnych.

6. Kasza wszelkich gatunków, groch i ryż, na summę około 5500 rs. Vadium rs. 550-
g) dla wszystkich Zakładów dobroczynnych.

7. Masło i jaja, na sumę, około 13500 rs. Vadium 1350 rs.
8. Mąka wszelkich gatunków, na summę około 14900 rs. Vadium re. 1490.
9. Owies, słoma i siano, na summę około 3100 rs. Vadium rs. 310.
Życzący sobie przyjąć udział w licytacji na dostawę mięsa wołowego i słoniny dla 

kładów chrześcijańskich, powinni w oznaczonym wyżej terminie, złożyć w Radzie Miejski 
deklarację napisana podług załączającego się poniżej wzoru, wraz z należytem radium i B*' 
Btępnie uczestniczyć osobiście w głośnej licytacji. , . .

Do licytacji na pozostałe 7 dostaw, należy w tymże terminie złożyć w Radzie MiejskWJ 
deklarację wraz z vadium, deklaracja winna być napisaną podług podanego wzoru, na każdą do*J*' 
wę oddzielnie, z wyszczególnieniem een stanowczych na przedmioty dostawy, gdyż na takowe P0' 
śnej licytacji nie będzie i z licytantów, ten tylko utrzyma się, którego ceny podane w dek** 
racji będą najdogodniejsze dla Zakładów dobroczynnych.

Inne warunki tyczące się dostaw, mogą byc przejrzane w Kancełarji Rady Miejs**^ 
w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji:
Na skutek podanego w gazetach ogłoszenia Rady Miejskiej Dobroczynności Public*0^ 

niniejszem obowiązuję się dostarczać przez czas od 1 (13) Stycznia 1885 r., do 1 (13) ® I 
cznia 1886 r., (wymienić przedmioty dostawy i dla jakich Zakładów dobroczynnych), p° c j 
naeh następujących (wypisać ceny wszystkich przedmiotów liczbą i literami), odstępu.A1’ j 
tych cen (liczbą i literami), % procent i podd&ję się warunkom licytacyjnym dokładnie w 
znanym. ...

Vadium w ilości rs. . . (liczbą i literami), przy nraiejszem składam.
Stałe moje mieszkanie, jest w mieście .... przy ulicy .... w domu pod M • * 

(data 1 wyraźny podpis imienia i nazwiska).
NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH w WARSZAWIE, 

Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKI- 
2519r ____________SEKRETARZ RADY LECHOWICZ.____ -

w WARSZAWIE,
Krakowskie-Przedmieśeie nr 15,

MAGAZYN
EDWARDA LOTH,

POLECA
Kapelusza dla dam i dzieci w najnow

szych gustownych formach i kolorach.
Kapelusze ubrane w wielkim wyborze. 
Pióra, Kwiaty itp.

Przyjn uji się kapelusze filcowe do prze
rabiania, w przeciągu 2 dni. 2557R

Do sprzedania
tato

gniada, lat sześć, do pojedynki lub I^j^ 
Aleja Jerozolimska 23A, stangret J*0-

Ważne dla Rodziców- ,
W Zakładzie Naukowym ^'”7 

rnęzkim przy ul. Trębackiej JgrU®' 
ku miejsc dla uczniów pragnących o.v ,prZy 
townie przygotowanymi “°. sz 
dowych. — Przyjmuję od w«-

3431 Grabów—-



Piotr Sliżyński 14 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebiew do- teiS®aałJ 

toll, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
Sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilkn lek
cjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.—Pod
pal Jfe 20, wprost cyrkułu.________ 3477

do wszystkich władz, redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby.—Ulica "Marszałkowska 56, 
Wejście od Rysiej.3468

Darożny, mający frontu od ulicy Bonifrater
skiej 371/, a od Muranowskiej 125'/s łokci, 
ogólnej powierzchni 7493’L łok.  do sprze
dania na bardzo dogodnych warunkach. Plac 
fen może być podzielony. Wiadomość w kan
torze b. Rejenta Fedecliiego, Miodowa 3, lub 
Nowy-Świat Jś 4, mieszk. 26, między 3 a 4 
po południu. 3470

Fotograf je Rapide
Ha papierze, w ciągu paru godzin, wykony
wane są z nadzwyczajną dokładnością podo
bizny, od 40 kop. za sztukę, 4 mniejsze 
biustowe rs. 1, zwyczajne wizytowe, tnzin 
°d rs. 2 i drożej, według żądania, z czem 
Poleca się zakład Fr. Rulewskiego, ulica 
Chłodna J6 12, obok kościoła. 3474

Las dębowy 
w najblższej okolicy Berdyczowa 

do sprzedania.
Szczegółów udziela: Aleksander Brzostowski, 
jVarszawn, Żurawia 8.____________ 3473

Bilety Lombardu
Jadowego, kupują się, Marszałkowska J6 56, 
Jjjęszkania 11. 3479

GRANIT *
* najlepszym gatunku i w rozmaitych kolo- 
A'b, po nader przystępnej cenie, z dostawą do 
_®>ęrsburga drogą żel Finlandzką. Adres. E. 
^»*kberg, Wilmanstrand w Finlandji.

‘ Doświadczony Agronom,
Jłzeń sławnej szkoły jen. b. p. Chłapowskiego,

"Stępnie wieloletni praktykant w kraju i za- 
ofiaruje usługi swoje właścicielom 

®br ziemskich w urządzaniu majątków, pod
ążeniu ich stanu lub praktycznym wyręeza- 
111 w zarządzie. Zgłoszenia listowne pod li- 

T'ami „B. Z. 100,’ przyjmuje księgarnia J. 
w Wilnie. 2570

Najtańsze ceny!!!
Największy wybór!!! | 
Najświeższe fasony!!! I 

poleca Magazyn

Wielmożny C..., w M.., 
ą.y^yliczaez mi Pan wszystkie środki jakich 

Rwałeś dla zwalczenia Kongestji do gło- 
. dó’ obciążenia żołądka i odbijania, które 

po kaidem jedzeniu, dziwi mnie 
freg > żeś nie próbował Pankreatyny De- 

•łą((JLa- bowiem uregulowałem swój żo- 
biorąe po każdem jedzeniu 4 pigułki 

le, j5fe&tyny, a znowu znajoma ml pani wy- 
'? się i reumatyzmu i pedagry, przez 

g, ?''0Wanie trawienia, dla osiągnięcia cze- 
fr(.Sn?!vK po 4 łyżeczki Pankreatyny De- 

■>— * dwa razy dziennie.

puicua uidguzyu 

Henryka Cara, 
rJ»Hca MIODOWA A 15, 
pl przechodni dom Rezlera, 
> °*°nezy zimowe od rs. 12.— 
j/dmany „ odrs.20.—
s^ą z r?kawa“i od rs. 24. — 
s , nie strój ne od rs. 15. — 
GZnlafyoki od rs. 5— 

r®iturki futrzane od
, Tamte rS> 4 k°P‘ 50‘ 
tak z ^ przyjmowane są obstaluaki 
BlaterialńJfia7®h, jako i powierzonych 
- ’ 3416

§ Guwernantka,
8^an.*ta lub Niemka,

*7^*0 prxy dJ?;'0 P° rusku, może dostać 
**• 4 mięte1-1 S?iecineh, 5 i 6 1st. Żu- 

nit 4, pd 4 ^o 6.

Kr 41. Teatr Nowy-Swiat Nr 41.
W Niedzielę 28 Października 1884 r.

otwarte zostaną

Nadzwyczajne Codzienne Wjstcjy
Towarzystwa renomowanych artystów i arty
stek z pierwszorzędnych teatrów zagranicz
nych, zaangażowanych, przez znanego i ulu
bionego, od wielu lat Dyrektora K. Doria.

Początek o godz. 8‘Ą wieczorem. 2572R 

Bardzo zdatny OGRODNIK, 
kawaler, znający teorję i praktykę postępo
wego ogrodnictwa, przytem wzorowego pro
wadzenia, szuka zaraz lub później posady na 
150—200 rs. pensji. Alfred Jerzy Wali
czek, Poznań. 2539R

| CHODNIKI I
" praktyczne różnego rodzaju, na schody, R 

korytarze i do pokojów, w wielkim wy- 
borze i po nizkieh cenach, oraz

WYCIERACZKI I
KOKOSOWE, 

poleca skład obić papierowych 

I SEWERYNA MAZUR i S-ki, i
przy placu Teatralnym. 2431r M

Wm i Restauracja
w mieście powiatowem, jedynie pod 
korzystnemi warunkami do sprzedania. Wia
domość w Zakładzie Cukiernicznym p. Ilgne- 
ra, Podwal Jś 22. 2558

Uzdolniony tapicer, powróciwszy do War
szawy, a będąc obecnie bez zajęcia, podej
muje się wszelkich robót w zakres tapicer- 
Stwa wchodzących, które wykonywa na miej
scu lub też u siebie w domu, po cenach bar
dzo przystępnych. Ulica róg Nowego-Światu 
i Wareckiej ?6 la, dom Szlagiera, m. 7. 3444

1 OSINA ZIMA SIĘ ZKLIŻAll
dla tego kupujcie

| w słynnym ze swej niezwykłej Kj 
taniości

j Składzie Towarów I 
H przy rogu ulic Dzikiej i Nowo- 
|| lipek, dom Brauna Ni 1, m. 4. py 
|| Barchany zdrowia (Mylton zwany), R 
H z kutnerem, po 15 kop.
H Barchany białe wyborowe dla dam, || 
H po 17 kop.
S Barchany, Ryps, mocny i praktyczny, E 
Ul szeroki, po 20 kop.

Barchany, Pika, wyborowe, grube, B 
M po 23 kop.
f Barchany, Kortowe, najlepsze, jakie L 

egzystują w handlu, po 25 kop. '■ 
k Barchany drukowane, ładne, po 15 k. E 
I Flanelki prześliczne szkockie na su- g 

knie, szlafroki i dla dzieci po 221/s k. ES 
r Flanela czysto wełniana, najpiękniej- Ej 

sze desenie, 21/, łokcia szeroka, po
| 65 kop.
I Boja pensowa, cudowna, 2l/3 łokcia tó 

szeroka, na Halki, po 1 rs.
a Flanela biała, hygieniezna (santó), few 

H 2l/4 łok. szer., po 1 rs.
K Syberyna na palta, 2'/, łok. szeroka, H 

po 1 rs. 65 kop.
ft Syberyna na palta damskie, prześlicz- || 

na, najmodniejsza, 2‘/.2 łokcia szero- |a 
ka, po 2 rs. 50 kop.

K Brystole prześliczne na damskie su- N 
E knie, 21/, łok. szerokie, po 1 rs. 25 k. 
r Korciki na damskie suknie, 21/, łok. E 
B szerokie, po 60 kop.

Kaftaniki hygieniczne, trykotowe, po H 
90 kop.

2 Kaftaniki z sosnowej wełny, po 1 rś. H
3 50 kop.
3 Gacie trykotowe, po 1 rs. 75 kop. 
-1 Gacie z Myltonu zdrowia, po 1 rs.
3 Kołdry sławuekie zwane, po 3 rs. 

’■J Kołdry watowe (nowa wata), po 4 rs.

Niniejszem mam zaszczyt podać do 
publicznej wiadomości, iż z d. 15 Paź
dziernika, otworzyłem na Pradze przy 
ulicy Targowej 184o, Zakład Re
stauracyjny, zaopatrzony w doboro
we trunki i jedzenia, po nader umiar
kowanych cenach, z któremi się Szan. 
Publiczności polecam.
3458 Z uszanowaniem

M. Lewandowski.
Kapusty 1,200 kap.

Białej wyborowej, której głowy przecięeiowo 
ważą 10 do 20 funtów, do sprzedania we wsi 
Kuzmy nad samą Wisłą, 7 wiorst od miasta 
Kozienic, bardzo łatwa dostawa dla wojsk do 
fortecy Iwangorod, Góry Kalwarji i Warsza
wy, można spławić rzeką Wisłą. Wiadomość 
na miejscu u Jakóba Glińskiego lub w War
szawie: Świętokrzyzka 20, w magazynie o- 
buwia p, TOliera.3215

Rodowita NIEMKA
z dobrej femilji, wykształcona i wysoko 
muzykalna, do umieszczenia jako bona na 
pensję 150 rs. Alfred Jerzy Waliczek, 
Pozńań. 2537R

Fabryka Pantofli filcowych, 
istniejąca przy ulicy Złotej pod M 31, prze
niesiona została na ulicę Marszałkowską 
J& 43, lewa oficyna, 1-sze piętro, mie
szkania M 3 i poleca swoje wyroby łaska
wej publiczności po umiarkowanych cenach. 
Kupcom odpowiedni rabat 2491R

JARZĘBINĘ
kupuje dy stylami a F. Jankowskiego w War
szawie, ulica Marszałkowska 44 i płaci za 
pud po kop. 85, z odstawą na miejsce. 3467

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Korpaczewskiego,
Nowy-Świat 42.

Wyprzedaje: 1) Suknie, okrycia, chustki, 
damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podobne 
znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

Kantor komisowy
Rekomendacji Służących

Józefa Łuczyńskiego,
Podwal Jś 4, na dole, zaraz do umieszcze
nia bardzo wiele służących i oficjalistów z 
dobremi świadectwami. 3339

Obwieszczenie. ?
Komisarz Kasy Miejskiej 

III Ucząstku, 
podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie 
zajęte na satysfakcję należności Skarbowych 

i Miejskich,

dwa Landa, Amerykan i 
para Koni.

W dniu 23 Października (7 Listopada) r. b., 
o godzinie 10 rano, przy ulicy Nowy-Świat 
pod M 1258c? przez licytację, za gotowe pie
niądze więcej dającemu sprzedane zostaną. 
Warszawa, dnia 5 (17) Października 1884 r.

J. Krtjra i Syna
Plac Krasiński }& 1,

poleca się wielkim wyborem fortepianów i pia
nin amerykańskiego systemu, z angielską ule- 
B mechaniką, jak również są używane 

my i pianina do sprzedania. Fabryka 
posiada wielki wybór fortepianów i pianin do 
wynajęcia. 3349

Do wszystkich sklepów Stowarzy
szenia „Merkury,“ nadeszły:

Powidła śliwkowe po kop. 15 za fant,
Ser litewski « « 35 «
Miód lipiec « « 30 «
Jabłka amerykańskie « 30 « 5!
Śliwki tureckie • • 20 • £5

J. Góreckiego,
przy ul. Siennej 15 w Warszawie, 
poleca węgiel w najlepszych gatunkach 
krajowy i zagraniczny od kop. 90 do 
rs. 1 za korzec.

Zamówienia przyjmują się miejską 
pocztą.

Biorącym eałe wagony ustępuje się 
rabat. 3101

Z powodu wyprzedaży, już od rs. 1.60

HALKI
jesienne i zimowe, 3397 

aksamitnym szlakiem jedwabn. wyszyte, 
Kozy Astrachańskie w pół błamach, pu
szyste odznaczające się lekkością i trwałością, 
a wystarczające na szubę, od rs. 15; Kara
kuły bueharskie w skórkach.—Sprzedaż każ- 
dodzrennie od 9 rano do 4 po połudn. Twarda 
9 mieszk. 32, oficyna poprzeczna, II piętro.

Jedyna w krąju pracownia 

Biżuterji Imitacyjnej 
i Sztucznych Brylantów, 

które szlifem i ogniem przewyższają nawet 
blask prawdziwych. — Ceny nizkie, bez prze

syłki pocztowej: 
Kolczyki srebrne z brylantami, od rs. 4. 
pierścionki złote z brylantami, od rs. 5. 
Szpilki do krawatów „ od rs. 2. 
Bransoletki, medaljony, broszki, kwia
ty z brylantami, naszyjniki z pereł, 
po cenach FABRYCZNYCH.—Zamówienia 
i reperacje, śpiesznie i tanio. 2402R 

Ulica Nowo-Senatorska 16 4.

Nadzwyczaj korzystnie 
można nabyć majątek ziemski, blizko War
szawy, wartujący 35,000 rubli, za cenę osta
teczną 28,000. — Do nabycia potrzeba około 
15,000 rs. — Bliższa wkidomość w Składzie 
Nasion WW. Rudnicki i S-ka, Senatorska 
li 25._________  3436

k 1-sza Szkoła KORONKARSTWA^ 
NAUKA BEZPŁATNA.

Kurs nauki koronek w roku bież, roz- ® 
H poczętym został w d. 15 Października 
I r. b. Zapisywać się można w Ponie- 
I działki, Wiórki i Czwartki, od godz. 12 M 
E do 1 z potadnia. Desenie i przybory do H 
I wyrobu koronek nabyć można w szkole. K 
Fź Krakowskie-Przedmiescie Ji 40, $ 
p mieszkania 3. 3452

Lekcje Tańców 
udz:ełam. Twarda 16a, mieszk. 12.—Artysta 
baletu warsz. Józef Szalów. 3451

Młóci, Sukien
i Nowości, firmy W. Kuhnke Krakowskle- 
Przedmieście Ji 412a, (obecnie pierwsze pię
tro), po powrocie właścicielek z Paryża na
deszły modele kapeluszy, w najświeższych 
fason.-ich, po rozmaitych cenach, modele su
kien i okryć, czepeczki strojne dla Dam star
szych, negliżowe dla młodszych, kokardy na 
głowę, żaboty koronkowe, passmanterje, ko
ronki we wszystkich gatunkach, oraz posia
dając główny skład kwiatów i piór wyłącznie 
paryzkieh, Magazyn ten w znacznej ilości 
otrzymał takowe; jłikoteż i Kałoszki szwedzkie.

niepr zenia al n e, 
wyrabia i poleca

F. BIERNATH,
Senatorska )6 22.

Tamże przyjmują się do im
pregnacji wszelkie do tako
wej nadające się materje, 
oraz uskutecznia się wszelka 
reperacja plandek uszkodzo
nych. 3192

^
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Najmodniejszą

Specjalna Fabryka Gorsetów
j POD FIRMĄ

BOGUSŁAW HERSE

2511r

■• •> -P

-

kop. 05. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —.

przy Placu Teatralnym, 
gdzie gotowe wzory na szybach 

obejrzeć można

ku

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy/ na kolory: blond, szatyn, 

tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, 
ekstrakt orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu, ani włosom nieszkodli-

rs. — kop. 90. 
IB. 1
rs. 16
rs. 17
rs. 18

stanowią obecnie niedawno wynalezione „Vi- 
treuax Glaciers,” które aplikowane na zwy
czajnych szybach imitują do złudzenia praw
dziwe w ołów oprawne szyb}7 kolorowe, wyo
brażające figury w stylu staro-niemieckim i 
allegoryczne, kwiaty, owoce, arabeski etc. 
Praktyczny ten wynalazek znalazł za granicą 
szerokie zastosowanie w wykwintnie urządzo
nych pokojach jadalnych, buduarach, a także 
w eleganckich vestibulach. Sprzedaż na War- 
szawę i prowincję odbywa się 

w Składzie Obić Papierowych

MAGM BŁAWATNY 
J. PFEFFEEBEEG 

to’ 14. Niecała, obok Ogrodu Saskiego. Nr 14.
Po powrocie właścicielki z Paryża otrzymał wielki trans-

po.Ti towarów najlepszegro ^ustu i najświeższej 
mody.

Towary pochodzą z najlepszych, najwięcej renomowanych firm pa- 
ryzkich i sprzedają się po cenie umiarkowanej nizkiej; czem ma honor 
polecić się Szanownej Publiczności. 3399

Velours frappe francuzkie, a rs. 3. 2r°

| Restauracja pod Hakiem
U na Pradze egzystująca, na sezon zimowy przeniesioną i otwar

tą została, w dniu 18 b. m., przy ulicy Czystej, róg Wierzbo
wej Nr 6, gdzie pod firmą JMI. SB prowadzoną, bę
dzie.—Nadmieniając, że oprócz najwykwintniejszych potraw, 
wydawane będą wyborowe obiady po rs. 1 i a la carte. 3432

r"FT

poleca
Wełn, Materji jedwabnych, aksamitów, pluszy 

gładkich i fantazyjnych.
Wstążek, Aksamitek wszystkich 

kolorów i szerokości.
Koronek jedwabnych, bawełnianych i wełnia

nych, w różnych kolorach.
Czepków, fichus, żabotów. 
Chustek chenille, 
Oszyć do sukien.

hi Materjalów Ajtaych i Farb 
Magistra Farmacji 

Leonarda Siemińskiego 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

zaopatrzony jest w najświeższe towary apteczne i chemikalia, oraz artykuły uży
wane w celach weterynaryjnych, agronomicznych i technicznych, przyjmuje obsta* 
lunki do aptek i apteczek domowyeh i takowe spiesznie załatwia, wysyłając na po
cztę, koleje i do domów bez doliczania kosztów wysyłki do tychże.

Skład nadto poleea:

Tran Lofodzki biały i żółty,
świeży, z ostatniego połowu Dorsza otrzymany, pod względem dobroci i skuteczno
ści leczniczej przewyższający inne gatunki tranów.

Pomady ze świeżych Kwiatów Południowej Francji, posiadające bar
dzo miły zapach i składniki pobudzające porost włosów i konserwację takowych- 
Ekstrakty francuzkie jak: Extraite Violette, Fleurs d‘Orange, Jockey 
Cloub itp., ze słynnej fabryki pp. Lautier & Fils w Grasse.—Blansze i róż®> 
oraz farby do barwienia włosów. Oliwę w najprzedniejszym gatunku- 
Krochmal, Glans itd. 2472r

OPAŁ NA ZIMĘ
Korzec Węgla najlepszego, grubego lub kostkowego, z odstawą

„ „ szlązkiego, grubego lub kostkowego, z odstawą
Sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego, „

„ „ „ olszowego „ „
„ „ „ brzozowego „

Za porąbanie od każdego sążnia kubicznego dolicza się rs. 1, u

Surah w dobrym gatunku, czysto jedwabne 
na podszewki, a rs. 1.20.

Velours frappe francuzkie, a rs. 3. *

Telefon 36 188.—Skład Okopowa 3fe 8.—Kantor Graniczna 34 10. 333? .

W
Zawiadamia Szan. Panie, iż powróciła z zagranicy i przy- I 

wiozła na sezon bieżący, najnowsze fasony paryzkie. W tejże fa- I 
bryce wyrabiają się gorsety dla osób ułomnych (hygieniczne) wło- I 
sienieowe i gorsety dla osób w odmiennym stanie. 2476K I

Niecała Nr 1, dom hr. Krasińskiego, 1-e piętro.

Ser Litewski ADAMAJTYS, po IS. 11 za pud,
Ser Szwajcarski krajowy, w wyborowym gatunku, po rs. 9 za pito

poleca pp. handlującym

Skład Owoców i Delikatesów JANA BARTOLD,
ulica Marszałkowska 36 50, niedochodząe Świętokrzyzkiej i Nowy-Świat 34 39.

NB. Biorąeym w znaczniejszych partjach odstępuje się rabat. 2550R

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalaz- 

A. Macżuskśego w Wiedniu, Kśrntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym. który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha* włoskiego,

■ 1 _ Z —_• • • . • , r • •
J X XlCUJpc XUUJ ŻCI>1 MU W d>v IIŁUZ-Uct Di W C Ućl AU1U1J. MJU1XU,

ferusaatay i czarny; nadając włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 
>lor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, 4 ~• i.„ ___ ____i-r:___________ _• —i____i—

wj bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierają
cych. ) 1 etuis ekstraktu orzechowego z 6 małemi flaszkami, rs. 3 kop. 60.

\ I P^ełko » , z wielką flaszką, rs. 3 kop. —.
tsaiA-dA ) 1 pudełko B „z średniej wielk. flaszką rs. 1 kop. 80.

Składy w Wa szawie, u Aleksandra Kocha, Krak.-Przedm. .¥> 83, W. 
.^lachowskiego, Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, u Al. Lipinka, róg Niecałej, 
Aleksandra i lllarceliego plac Teatralny 8 i Romana Nowy-Świat 51. 2339R

Nowość i Oszczędność
w Gospodarstwie

Sprowadzona do Warszawy, oryginalna, tak zwana
UFm dziw Kaw „F8ANCK... 

czyli surogat kawy, której dodaje się’/« części do zwyczajnej kawy, bez 
korji, nadaje delikatny smak, przyjemny zapach, piękny kolor 1 po« 
ksza pożywność kawy, czyli otrzymuje się najdoskonalszą a znaną powsz.e- 

Kawę wiedeńską. dom
Polecając ten ważny oszczędnościowy artykuł, spodziewamy sie, ze *azu?.orzy- 

jak również Zakłady: Cukiernie, Kawiarnie, oraz wszelkie handle zecflcą «■ 
Stać z tego sławnego już zagranicą produktu, aby mieć dobrą kawę.

Hurtowa i Detaliczna sprzedaż w handlu

*»

obok kościoła Ś-go Krzyża.

Prawdziwe M H wprost z fabryki |
| VITREAUX s n w Belfast. 8
i GLACIER 2394r U

A37C
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Cukru, Kawy i Herbaty,
5śTowarów Kolonjalnych, Bakaljowych, Produktów gospodarskich wszel

kiego rodzaju, oraz owoców świeżych sprowadzonych w partjach dużych 
różnego rodzaju i gatunku.—Ceny unormowane najniższe. 2467r

BRACI WRÓBEL.
Przez rozszerzenie naszego lokalu sklepowego wewnątrz, Składy zostały 

powiększone tak co do jakości jak i ilości towarów t. j. 'A

I
<* *ż ‘

Sdo'£J°arka młoda, demi-gouvernante, z 
da, ,Aryin akcentem francuskim i rekomen- 
inici.i Poszukuje miejsca. Krakowskie-Przed- 

’ Biuro Fodagogiezne. 16418
I zvuZ,6hny jest guwerner posiadający ję- 
Fotel r. ncu*ki ‘ niemiecki. Nowo-Senatorska 
Mutin’ tewslii 3, do 10 rano i od 2—4 po 

16385 
j i jest bona niemka znająca krój
Wiaa/^^ozyznę, do dwojga małyćn dzieci. 

1>iiędzv'i?i Graniczna łń 12, mieszkania 2, 
'a 6 no : ,a 12 przed południem lub między 4 |j^LE2hdnitt. 2582
1 jest do wyjazdu młody gu-
?ki> niemiA^^^kPOS^dający języki: ru- 
hib osot.U»- ’ anS‘°lski i franeuzki. Oferty 
bzika M, ■?'* Przyjmuje p. M. Chaskałowicz 
od 7 d mieszkania M 17, do 10 rano i 
|j0^—2L£0 .południu. ______ 16460
* dziCCj >est bona Francuzka do trojga 
IIhicszkania V Vych peusję. Dzika M 4, 
i otr'VqT———7‘ 2586

nanika n?iJ68t Nowego Roku guwer- 
dokłnd- * * petentem wyższego insty- K‘ego i łI>njomością języka francuz- 

Mlami. ,akoteż dohremi rokomenda-
^lanicznym P04zt4: K, w Aleksandrowie ^o-

i’
.ji-

TRAN LEKARSKI
tak żółty, naturalny, jakoteż biały, na parze oczyszczony, 

po cenach znacznie zniżonych, polecają 

Składy Materjałów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny Mi 464 5 i i ulica Marszałkowska M 52,
obok kościoła pp. Kationiczek ; pomiędzy Świętokrzyską i Rysią.
Zwracamy uwagę, że jakkolwiekhadź reny Tranu znacznie spadły z powodu 

obfitego połowu dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnyir lo fałszo
wania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy f 1> o, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2455R

, Paltociki i Garniturki dziecinne
Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek itp.
Obstalunki podług miary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze materjały krajowe

Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty; *

i zagraniczne, są zawsze na składzie w wielkim wyborze. 2270R

MAGASIN FRANęAIS
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia

| posiada największzy wybór gotowych ubiorów im

B’ rom robionym na obstalunek, a i Ue« ------- .------ --------------------- . - o---------, r----- , - .............------------------- —-
mi na wszystkich sztukach i są widoczne dla każdego; są one bardzo nizkie lecz stałe, a mianowicie:

yeh ubiorów męzkich i dziecinnych, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczają się najnowszym krojem, i w niezem nie ustępują nbió- 
tego powodu ubiorów magazynu nie należy brać za jedno z garderobą pochodzącą z innych tego rodzaju magazynów.—Ceny oznaczone są liczba-

od
99 99
99 99
99 99 2G.3O.
99 99 6.50.

y franeuzki na demi- 
>, mieszkania 7, od go

li 6448

żanka. Wiadomość na 
: 6, m. 16. 16201

Sauka i wychowanie.

Francuzka rodowita z dyplomem poszukuje 
r lekcyj i konwersacji. Adres: litera S., kiosk, 
pielony plac. 16152

11 o towarzystwa poszukuje miejsca osoba 
r młoda, wykształcona, muzykalna, posiada
jąca języki,’mająca parę godzin wolnych. UL 

spoina 28, mieszkania 12, 15585
potrzebna jest paryż
J| ulicy Przechodniej JA
A a jedną z pensy i w Warszawie, potrze- 
Itbną jest nauczycielka niemka lub polka, 
posiadająca dobrze język niemiecki, z paten
tem miejscowym. Wiadomość: ulica Szpitalna
M 1, sklep „Ńelly.“16222

Iekcje muzyki na fortepianie, jak również 
ji korepetycje udziela student uniwersytetu, 
posiadający patent z ukończenia instytutu mu

zycznego. Ólerty w kant. Kur. War, pod lit. D. G. 
flficer wyższej broni przygotowuje do szko
liły junkierskiej i do egzaminu na wolno- 
"^'ępujących 3-ej i 2-ej kategoiji. Senator-

Ńi d. 4, m. 5, (naprzeciwko szkoły jun- 
^Q£skiej)._____________________ 16161
Vudent I-go kursu poszukuje korepetycji. 
i?.Adies w kantorze Kurjera Warszawę, pod 

_______________ 2555
F de Próehamps, Długa 23. Paryżanka 
nt"oiro-przybyła lat 35, zaraz do umieszcze- 
t-llALWarszawie. 16393

fanny podręczne i uczennice potrzebne, za
raz do pracowni kwiatów. Piekarska Jfe 10.

potrzebne są panny do bielizny, nwr- 
nistka i do dziurek. Śliska. 6, ni. 2. 16188

lotrzebna jest pannn zdolna i podręczne 
do fabryki kwiatów M. Fitkał, ulica Dłu

ga M 10, dom Elerta, lewa oficyna, 2-e pię- 
tro, ,Vr 89 mieszkania. „ i ,

}potrzebnym jest ekonom kawaler, pilny, 
energiczny, z dobrem! świadectwami. Wia- 

omość: Wielka M 13, u rząd-y. 16136
Młody człowiek z wyższem technicznem 
jflwykształceniem poszukuje zajęcia. Oferty 
w kantorze Kurjera Warsz, pod liter. K. j. 
Ilczeń potrzebny do cukierni. Wiadomość: 

JTwarda Jfe 18._________________16131

«ubli 200 albo więcej, za wyrobienie po
sady w Warszawie lub na prowincji, dla 
człowieka żonatego. W razie potrzeby można 

dać kaucję hypoteczna do 2,000 rs. Adres w 
biurze ogłoszeń Rajchmaiia i Frendlera, Se
natorska 18. _____ 2523
Kucharka z dobrem! świadectwami,, nad- 

mienia się iż świadectwa są koniecznie wy
magane, znajdzie dobre i stałe miejsce zaraz 
lub od 1-go Skyeznla 1885 r. Wiadomość za 
rogatką Belweilerską tuż przy wale Jw 7, u 
pp. Wildt.____________________ 16200

Student wydziału medycznego, potrzebuje 
lekcji, które stanowią dla niego jedyny spo
sób utrzymania. Gotów’ on jest podjąć się o- 

bowiązku udzielania lekcyj za najniższą na
wet cenę, pracy bowiem jedynie zawdzięczye 
pragnie utrzymanie życia i możność dalszego 
kształcenia się na użytecznego członka spo
łeczeństwa. Więc tylko o nastręczenie tej 
pracy błaga. Oferty składać można w kanto- 
rze Kurjera Warsz. pod lit. M. N. 2585 
1' potrzebną jest nauczycielka posiadająca 

języki i muzykę na wieś w bliskości War
szawy, do jednej 11-letniej dziewczynki, pen
sja przeznacza się. 200 rs. Zgłaszać się mo
żna w dniach 28 i 29 tegoż miesiąca, w go
dzinach od 11 rano do 2. Ulica Chmielna Jś 
3, do p. Kaczkowskiego.__________ 16474

Posady i Prace.

Człowiek żonaty i dzietny, który ukończył 
wyższe zakłady naukowe, kursa prawne, 
znający języki: rosyjski, franeuzki i niemiec

ki, obeznany doklndnie z przepisami admini- 
stracyjnemi i policyjnemi, uprasza o stoso
wne zajęcie i pracę. Mieszka przy ul. Wró
blej pod M 4. m. 8 Oferty uprasza się skła- 
dać pod lit. A. Z. 8.2530

  !pZK«llict‘ te—J,| ■ r - —am 
IJotrzebny uczeń do rzeźbiarza, dobrej kon- 
1 duity. Ulica Bednarska Ni 22. Jb-.M 
Porzelany kawaler, z 12-letnlą praktyką 
hza granicą, wykształcony teoretycznie i pra
ktycznie, z dobrómi świadectwami, poszukuje 
stosownej posady. Uprasza A4W. Panów o 
zostawienie adresów, w kantorze Kurjera, pod 
ut P. fi._____________________ 16245 

filłody człowiek z kaucją 1,000 rs., poszu- 
>*|kuje  posady rządcy większego domu w 
Warszawie. Oferty składać można w kanto- 
rze Kurjera Warsz. pod lit. M. B. 16209

panien potrzeba jest zaraz do okryć. 
Niecała life 11, 1-e piętro. Marcinek.

Ijanna kompletnie zdatna do staników i 
upinania sukien, oraz dziewczynki do nanki, 

potrzebne do magazynu Marji Fijałkowskiej. 
Elektoralna .Ya 28._____________ 16432

Ilrzędnik gospodarczy, ogrodowy, kucharz
Ji gospodyni, potrzebni zaraz, tylko ludzie 

mogący się wykazać wzorowemi atestata- 
mi z nieposzlakowanej uczciwości, spokojni, 
trzeźwi i skromni mogą się zgłaszać na te po
sady, pod adresem: 1’. W. Z., poste-restante 
Tomaszów Rawski. Ogrodowy musi gruntownie 
umieć hodować warzywa, z któremi 3 razy 
tygodniowo jeździ do Tomaszowa; ogród owo
cowy, kwiatowy i warzywny, dużych rozmia
rów. Kucharz umieć bardzo’ dobrze gotować, 
polować i trudnić się usługą pokojową: żona 
zaś jego być za gospodynię, obeznana z pię
knem praniem, prasowaniem. Gospodyni win
na umieć prać, prasować, bardzo dobrze go
tować, by mogła na razie kucharza zastąpić, 
gdyby się odpowiednia osobistość trafie nie 
miała. Jeszcze raz się powtarzą, że tylko lu
dzie uczciwi, moralni, religijni, spolwjm i 
pracowici, a nie żadni panowie, mogą ‘‘czyc 
na dobre obejście i wynagrodzenie. 2502 
llotrzebnym jest człowiek handlowiec, z 
r kaucją 460 rs. Rcflektanci mogą się zgło
sić listownie, z podaniem swego adresu pod 
lit. A. J. w kantorze niniejszego pisma. 16381
Jotrzebny ogrodnik, zgłosić się: Senator- 
ska 17, do J. L. Cohena, od g. 1—3,

jotrzebne są nanny do krawiecczyzny 
raz. Żurawia & 11 bez litery m. 10. 16481

B zupełnie uzdolnione do. wykończania 
dch okryć, maszynistki, potrzebne. 
iej i Żelaznej bramy 6, JG48Q

Wody człowiek z prowincji, ładnie piszący 
lilpł polsku i ruska: a także obeznany zpra- 
wem, poszukuje zajęcia lub też roboty na ar
kusze. Łaskawe oferty uprusza składać Bra- 
cka Jfe 12, mieszkania ,Yi 9, 16465
11' pracowni J. Strasburger Jerozolimska 
I ł Nu 23, potrzebna panna kompletnie uzdol
niona w krawieeczyzule do opinania i paso- 
wania staników. 16472

Kwiaciarka kompletnie uzdolniona poszu
kuje zajęcia na godziny w zakładach rę
kodzielniczych lub domach prywatnych. Wia- 

domość ulica Żurawia Jfe 9, mieszkania 20. 
ffa lektorkę poszukuje miejsca, oraz pro- 
fjszę o przepisywanie, za ortografię ręczę.— 
Wiadomość: dystrybucja. Elektoralna 5. 16220 
Panna bardzo zdatna do krawiecczyzny, a 

głównie do szycia okryć, potrzebną jest za
raz. Wiadomość w zakładzie lora (Maison 
Phenix), ulica Niecała M 1& 2581

Potrzebna jest panna do strojów, zupełnie 
uzdolniona, z dobrym gustem. Chmielna 33, 
mieszkania 29, od godz. 9 rano do 11. 16464

li »pno i sprzedaż.
Fortepian fabryki Kralla i Seidlcra, pra- 
jwie nowy, sprzedam za 380 rubli. Mar- 
sznłkowska 69, mteszk. 25.______ 2578_____
Bywany wschodnie, zachodnie, serwety, 

chodniki, pledy, kołdry różne „Najlepiej ku
pie,“ (w podwórzu), w składzie Giełżyńskie- 
go, Marszałkowska 65.__________ 2089 ,

Meble, gnrnitur czarny i orzechowy, ozdo
bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z6-u 

i okojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel
nej w pałacu Jfc 26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże. 
|ko sprzedania ekwipaź jednokonny z ko- 
Ijniem, bardzo elegancki. Wiadomość:'Wielka 
% 13, u stangreta. 16135

Szal franeuzki biały oraz garnitur mebli ma
honiowych, aksamitem kryty, do sprzedania 
PWt£P"ą Podwale A 8, 1-e piętro.

Jfortepian! prawie nowy rs. 350, 2-gi 280 
z powodu wyjazdu zostawiono na sprzedaż.’ 

larsz.iłkowska 48, magazyn mebli. 16182

IJara kuryeh wałachów lat 4 i 5, silnie zbu- 
• Uo^aay«h, do powozu i pociągu, do sprzeda
nia. M ladomość; ulica Złota 43, do godziny 

3-ąj po południu._________________ 16189 '
O krowy mleczne zmaz do sprzedania.— 
OWiadomośó u stróża: Żurawia lla. 2521

Iio sprzedania otomana dywanem turec-
Jkim kryta, takież dwa fotele i stolik za 

rs. 250, kredens dębowy duży, oleodruki, 
gzymsy czarne. Widok M 17, m. 6. 16158 
U o sprzedania: kareta potrójna, kocz z 

fordeklem i amerykan. Swiętokrzyzka 31.

R^asy ogniotrwałe są do sprzedania po ee2 
nie umiarkowanej. Marszłkowska Jft 55, 

mieszkania 27. ________ 15141
1)utro damskie lisy, rypsem kryte, dosprze- 

' dania za przystępną cenę. Królewska M 3, 
stróż wskaże. ____________________ 16093
('arnitur mebli franeuzki, biurko męzkie o 

ł5-ciu szufladach, lustro tremo, do sprzeda
nia. Obejrzeć można od godz. 12—4, ul. Wi- 
dok róg Brackiej M 2, mieszk. 4. 15721
pozostawiono do sprzedania łóżko orygl- 
| nalne angielskie mosiężne z materacem Sprę
żynowym i garnitur czarny aksamitem bordo 
pokryty, ze stołem, otomana dywanem por- 
skiem obita, oraz inne meble nowe i używa
ne, za cenę przystępną. Nowy-Swiat M 60, u 
tapicera. 15605

2 maszyny do sprzedania Singera i ręczna, 
pięknie szyjąca. Dzielna M 23, m. 2. 16117

Jf anapa, stół, 6 krzeseł, 2 fotele, do sprze*  
lldaatft. Wspina M 7, mieMk. 1. 16'282
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W fabryce powozów p. H. Galer, przy ulicy
Leszno pod Nr 26, jest do sprzedania fae- 

tnn używany, za rubli 175.16479

Bawaria mała, restauracja, na korzystnych 
warunkach do sprzedania. Chłodna 37.

1 amki 
|j szerki.

16483

awiaraia jest do sprzedania. Ulica Mar- 
16173

wozownie obszerne i suche na składy, do
x “• 2565

trzecie piętro, od frontu._______
obieta życzy przyjąć dziecko do pierś*-
Ulica Furmańska Ni 10. m. 63. 16473^

Fortepian HofTera w zupełnie dobrym sta
nie do sprzedania. Złota 13, stróż, wskaże.

W drukarni kuriera W arszawekiego.—Mac Teatralny nr. 473c (nowy 6). 
I.itfcktor Wacław tajrrarowski.—Sekretarz Łedakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebe U

1 pokoje, przedpokój, kuchnia, 2-e piętro, 
/jod frontu zaraz do wynajęcia. Zielna 11.

Akuszerka przyjmuje osoby na kurację, 
itlub dla odbycia słabości, pokoiki osobne, 
ceny nizkie. Dyskrecja i umieszczenie dzie
cięcia zapewnia się. Ulica Nowy-Świat N. 2, 
wejście od ulicy Książęcej.16254

nwa konio wierzchowe: jeden z rodowodem, 
sprzedają się z powodu wyjazdu, w kosza
rach 3-ej " gwanlyjskiej brygady artylerii 

na Koszykach u berejtera Grinbauma. 16489

kawiarnia do sprzedania, w dobrym pun
kcie, na sposób cukierni, z powodu słabo
ści gospodyni. Wiadomość: Marszałkowska 

Jw 36, w- sklepie rękawiczr.iczym Nowickiego. 
Kawiarnia z wypiekiem ciast, egzystują

ca od 10 lat przeszło, jest do odstąpienia 
li tylko z powodu familijnych zmian. Wiado
mość w kiosku: róg ul. Zielnej i Chmielnej.

Do sprzedania maszyna Wheelera i Wil
sona. prawie nowa. Ul. Żurawia 5, m. 1.

1/orzystny interes. Do sprzedania, zamia- 
Jlny na dom w Warszawie, lub na prowin
cji „Browar" dający kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu rocznego, oraz do odstąpienia suma 
hypoteczna. Wiadomość u inżyniera Wieczor- 
kiewicza, Chłodna 3.16475

Majątek ziemski 43 włóki, 8 mil od War- 
[fjszawy odległy, towarzystwa 46,000 rs., na 
bardzo dogodnych warunkach do sprzedania. 
Wiadomość u adwokata Michała Zawadzkie- 
go, Nowy-Świat M 4.___________-2560_____
1JS. 1,000 potrzeba do interesu przemysłowo- 
j|,handlowego. Oferty w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. L. A. 18.16354

li orzystny interes, istniejący 30-cie lat
11 przeszło, który prowadzić inoże i kobieta, 
jest do nabycia, w cenie rs. 2,000 parę set. 
Wiadomość: Mazowiecka N> 11, m. 29. 16429

ISO sprzedania: lando potrójne fabryki 
sBriihla, chonionta z bronznmi i wózek dzie
cinny koszykowy. Wiadomość: Walieów Ni 8, 

u stróża. 16218

Jj powodu wyjazdu jest do odstąpienia ra- 
Jzura w każdym czasie. Oferty w kantorze

Kur. Warsz. pod lit. A. O.16476

r/aginął piesek mops, ustki ma obcięte, 
//przedniej prawej łapce guz, dolne zęby 
odkryte. Znalazca za odprowadzenie otrzy* 1 * 1 2** 
trzy (3) ruble. Nieprawy posiadacz powoł»®z 
będzie przed sąd. Królewska N 35—a, **** 
szkania N 5. 16463

Ii sięgarnia i sklep materiałów piśmien- 
Iłnycli w m. Łowiczu, jest do odstąpienia w 
każdej chwili. Gotówki potrzeba około 8,000 
rubli. Wiadomość w Łowiczu przy ulicy Śta- 
ry Rynek w księgarni R. Oezykowskiego.

Cklep z mieszkaniem, dwa pokoje, kuchnia, 
^Nowy-Świat Jfe 1, zdatny na skład wódek, 
bawarję, restaurację, magazyn mód, lub inny 
proceder, oraz dwa sklepy od placu sw. Ale
ksandra. Wiadomość na miejscu, u rządcy, 
lub właściciela Szai Lothe, Muranowska N 30.

Z powodu interesów familijnych jest do 
odstąpienia zaraz sklep kolonjalny z urzą
dzeniem na dogodnych warunkach. Wiado- 

mość: Bednarska N> 7. 16191  
Rs. 5,000 do wypożyczenia zaraz na 1-y 

hypoteki po towarzystwie, z tym, że wypo
życzający w tymże domu chee zająć miejsce 
rządcy. Oferty preszę składać u stróża domu 
Ni 36 na Starem-Mieśeie pod lit. W. D. 16094

2 pokoiki, na dole, z meblami, pościelą, 
samowarem, obsługą, do wynajęcia. Kra- 
kowskie-Przedmieście 7. 16367

Suteryny obszerne i widne, z wodociągiem 
odpowiednie na magle, lub inne przedsię- 
bierstwo, do wynajęcia. Nowy-Świat 55. 2566

klklep mydlarsko spożywczy, w punkcie b. 
^korzystnym, z powodu wyjazdu jest do od
stąpienia na korzystnych warunkach w ka
żdym czasie. Wiadomość: Plac Witkowskie
go Ni 3. 16123
1 Hagle są do sprzedania, przy ulicy Wi- 
Itldok N 1,  16388

Przy ulicy Podwal N 26, do wynajęcia od
1 Stycznia 1885 r. sklep, od ulicy Podwal; 

sklep bd ulicy Wązki-Dunaj, każdego czasu 
do wynajęcia._________________ 16050_____
IJrzy ulicy Leszno Ni 31, wprost kościoła 
f po-Karmelickiego jest do wynajęcia zaraz 
lokal, na 1-m piętrze, od frontu, 8 pokojów, 
woda i wszelkie wygody, za rs. 1,200 rocznie.

Cklep wiktuałów do sprzedania. Wiadomość: 
jjulica Żelazna M 20 lit. A, m. 16. 16169
Tlystrybucja korzystna i nie droga zaraz 
jjdo odstąpienia. Chłodna 64.16198

IJieruchomość w W'arszawie, w połowie 
I,obciążona długami, jest do sprzedania lub 
zamiany. Wiadomość: plac Zamkowy N. 109, 
w dystrybucji. 16348
Ćwietny interes dla osoby pojedyńczej, dy- 
^strybucia elegancko urządzona, z dwoma 
oknami w’ystawowemi, na pryneypalnej uljcy. 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia. Wia- 
domość w biurze ogłoszeń, Senatorska 18.

2 wozownie obszerne i sue 
wynajęcia. Nowy Świat oj.  
v. 4 pokoje z 2-ma wejściami, z wodocią- 

giem i zlewem do wynajęcia. Nowy-Świat 5o, 
czwarty dom od ulicy Swiętokrzyzkięj. 2567 
Iest do wynajęcia pokoik dla osoby płci 

żeńskiej Ulica Danielewiczowska Ni 5, mie- 
szkania 5. 16368

Bwa sklepy, owocarnia, artykuły spożywcze 
i dystrybucja w najpierwszych punktach 
ndlowych egzystujące od lat kilkunastu, ta

nio do odstąpienia, z powodu familijnych oko
liczności. Wiadomość Nowy-Świat 17, w skle- 
pie pieczywa.15979

(Tramwaj (kalendarz) i „Wesoły Pasażer- 
1 są najlepszemi źródłami dobrego humoru 
a kosztują razem tylko 40 kopiejek. We wszys- 
tkich księgarniach. 15734

IJrzyjmuje wszelkiego rodzaju bieliznę i 
1 krawiecezyznę w pracowni od lat 2 egzy
stującej. Nowomięjska 24, 1-e piętro, 2519

U o sprzedania folwarczek pięcio-włóko- 
wy. dobrze i pięknie zabudowany, w uro- 
czem miejscu, w lesistej okolicy, od War

szawy o wiorst 12 położony. Wiadomość: ul. 
Nowy-Świat N 15, u obrońcy sądowego A. 
Stroynowskiego.15417

Dwa obszerne pokoje z kuchnią, balkonem, 
na 2-m piętrze od frontu, do wynajęcia za
raz za rs. la miesięcznie. — Ulica Chmielna 

N 64E/1549p, wprost warsztatów kolejowych.

Bśliwskie przybory, torby, kasety urzą 
zone, futerały, kamasze, kaftany, pończo
chy, berlacze, baszłyki, poleca: T. L. Brey 

meyer. Warszawa, Królewska, róg Krakow- 
skiego-Przedmieścia.2362

18' przyzwoitym domu izraelskim poszu- 
|ł kuje się sterowników na obiady, za cenę 
przystępną: tamże jest pokój do odnajęcia, 
dla pojedynczej osoby. Wiadomość na miej
scu. Dzika 25, dom Żwejgenhafta, mieszk. 18.

RS. 1,500 potrzeba do interesu przemysło
wo-handlowego. Oferty w kantorze Kurje- 
ra pod lit. K. W. N> 520,16199

Mamki wiejskie są u akuszerki, przy ulicy 
Pańskiej Jfe 19. 1638

Iamka wiejska, ze świeżym pokarmem jest 
fu akuszerki P. F. przy Saskim ogrodzie, 
dom Skwarcowa, od Saskiego placu M 7, 

stróż wskaże. 16483

| akuszerki M. B. na Hożej X 12 lit. A, 
(Jsą pokoje dla osób spodziewających się sła
bości, cena nizka. — Tamże są mamki bez 
d ł u gu.16375

Sklep wiktuałów z dystrybucją do_ sprzeda
nia zaraz Leszno 31. 2541
onstruktor maszyn z długoletnią prakty- 
ka w kraju i zagranicą, posiadający kilka 

języków i teoretycznie wykształcony, życzy 
sobie wejść do współki, w jakim przedsiębior
stwie w jego fachu z kapitałem do 12,000 rs. 
lub bez tegoż. Oferty w kantorze Kurjera 
pod „bez litery.”1^244

F o k a 1 c.
Pokój duży frontowy, z wspólnym przedpo- 
J kojem, jest do wynajęcia zaraz. Wiadomość 
w cukierni Stengla, Marszałkowska róg placu 
Zielonego N 62. 1642Ó

Sklep wiktuałów do sprzedania, za bardzo 
przystępną cenę. Wiad. w sklepie: Plac św. 
Aleksandra, od rogu Nowego-Światu 1.

«s. 2,600 lub więcej złoży: może człowiek 
młody, życzący przyjąć (bez pośrednictwa 
osób trzecich) posadę: inkasenta, rządcy do

mu lub inne odpowiednie stanowisko w War
szawie. Oferty uprasza nadsyłać: Nowo-Sena- 
torska 7, fabryka p. Wadarskiego pod li- 
terami W. R. 16119

Kubli 1,000 potrzebne na majątek, blizko 
Warszawy, na 12%, mieścić się będą w 
3-ej części szacunku, lub na 5% i całodzien

ne utrzymanie, ładne mieszkanie, usługa. 
Oferty przyjmuje kantor Kur. Warsz. „1,000.“

Cklep kolonjalny z dystrybucją jest do sprze- 
jjdania. Wiadomość w kiosku, róg Twardej 
i Ciepłej.16467

Iisy damskie, palto aksamitne, suknie, kwia- 
jty, są do zbycia tanio. Sienna 3, mieszk. 4.

(tarnitur mebli, łóżka, komody, szafy i na- 
Jczynia gospodarskie do sprzedania, z po- 
wodu wyjazdu. Ulica Krucza Ni 2c, m. 7.

Tokarnia ! marayw* do sryela systemu
Grovera i Beckera, jest do sprzedania. Ul. 

Wielka N 13, mieszkania 44. 16194

Iowa pralnia bielizny przyjmuje wszelką 
ją bieliznę ze sklepów, z domow miesięcznie, 
po cenie przystępnej. Rabat odstępuję. Róg 
Wązkiego Dunaju i Podwala M 26. 16147 
Vauka kroju z praktyką po rs. 10. Wiado- 
ląmość: Twarda Jń 6, m. 43, w pałacyku. — 
Tamże potrzebne są zaraz panny uzdolnione 
w krawiecezyźnie. 15782_____
!l orchard, Nowy-Świat 41. Wypożycza 
|jna zastawy: kosztowności, futra, towary 
okciowe, płótna, garderobę męzką i damską 

dywany, lustra, bronzy, szale i inne rzeczy 
wartościowe. Zaliczki i zastawy wysyła na 
prowincje, za porozumieniem się. 2346

r/aginął pugilares, w piątek 24 paździor® 
/ka r. b., jadąc tramwajem lub na c®j^i 
tarzu, w nim rs. 53 i roczne kwity. kaIL- 
wizytowe i fotografja. Upraszam o 1®S „A 
zwrot. Chmielna 17, za odpowiednią 
Ihnia 22 b. m. w południe, w sali lianK 
U Polskiego, biedna wdowa, posłana Tr.in.-^ 
rosie, zgubiła rs. 2, pieniądze nie byv ■> 
własnością, prosi więc łaskawego zna la y 
aby przez wzgląd na jej nbóstwo oddać rac J ’ 
do kantoru Kurjera pod lit. Ł. F.

Unia 19 zginęła suka, z rasy cetrórr- c® 
żółta, końce przednich łap białe. 1 l,r‘ 
się o odprowadzenie na Nowolipki 

nagrodą.__________ ___________ 1644j__^j-
nle czwartek około godziny .wP"ł/° gie- 

stei wieczorem, jadąc ulicami: (’rlT n» 
ktoralną, Żabią, Graniczną, Krńle*„yczek 
Marszałkowską zgubiono z powozu “ , .'K-Ch, 
szary, zawierający dwie pary majtes ■ z , 
dziecinnych, dwie pary skarpetek rę 
znaczonych literą L. znmek od ku 
czarnych rękawiczek i dwie broszki. 
znalazca proszony jest o odniesienie ■ nR_ 
na Marszałkowską 52, mie8z*£anl^^5

K_________________________________

17 toby z osób lebszego stanu ehciał wyehc' 
Jąwać dziecko I'/j-roczne, za wynagrodzę* 
niem, zeehce się zgłosić na Piękną Jś 34 
mieszkania 28. ______________16377
% doiiiu-^’" 2, przy ulicy Prostej zbiegł * 
/dniu 19 b- m., młody, duży wyżeł biały, 5 
żółte ccntki i łaty na uszach i boku, wabi si? 
.Wait.” Uprasza się o odprowadzenie tako
wego za nagrodą. 16206 
Vagrody rs. 3! Zgubiono d. 10 b. m. * 
ląSaskim ogrodzie świadectwa, na imię n’e' 
chanika Franciszka Gruszczyńsk:ego. Łaska* 
wy znalazca zechce takowe zwrócić poszko* 
dowanemu, na ulicę Śliską X 42. 2531

Cklep wiktuałów do sprzedania. Nowolipki 
CU 37._______________________ 16166
Cklcp na handel win i korzeni, od dawnych 
ftlat egzystujący, do wypuszczenia. Wiad. u 
rządcy domu Ń 4, Zakroczymska. 16072

Las dębowy w najbliższej okolicy Berdy
czowa, do sprzedania. Szczegółów udziela: 
Aleksander Brzostowski, Warszawa, ul. Żu- 

rawia Jfe 8.___________________ 16457_____

Inleresa handL i nia jąlk.
Pogrzebowy zakład B. Korpaezewskieg% 
B skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 
Fowych. Nowy-Świat 42.________ 18_______

trumien metalowych, gotowe żałoby, 
•Jnprzybory pogrzebowe, poleca warszawski 
magazyn żałobny, Plac św. Aleksandra róg 
Wspólnej, 1-e piętro, 2444

4 merykanka, Hoża 10. Nie drogie pończo- 
lichy, skarpetki, nadrabianie. Nauka na ma- 
szynie._________________________2516
Obiady prywatne po kop. 25. Ulica Elekto- 
Vrafna Ni 43, w oficynie poprzecznej, na 1-m 
piętrze, mieszk. J& 17;___________2580
|7 wity lombardowe nabywam, na dogodnycE 
ją warunkach. Solna 12, mieszk. 6. 16434
Opakowanie mebli, fortepianów, etc., wy- 
Ukonywa tanio, solidnie, Maków, Solna 8. 3

('ztery pokoje, przedpokój, kuchnia, fronto- 
jwe 300 rs., dwa pokoje, przedpokój, ku- 
chnia 170 rs. rocznie. Aleja Jerozolimska M 7.

lloniesienia rozmaite*

Karpińskiego apteką. Elektoralna35. Wf. 
na lecznicze, galmanm, parowa fabryka wód 
mineralnych.

l.nrpińskl & Łepport, Elektoralna 33
II Lakiery, farby eleine, farby drukarskie. 
llyła przełożona instytutu położniczego, przyj-
Ijmuje damy na czas słabości. Trębacka M 7. grodą.   
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Meble. Kompletne urządzenie 6-ciu poko
jów, garnitur czarny i orzechowy elegancki, 
szafy rozbierane, łóżka, umywalnia, urządze

nie dębowe jadalnego pokoju, biurko, bibljo- 
teka, oraz lustra, dywany, oleodruki, żyran
dol, kandelabry, świeczniki, do sprzedanfa ra
zem lub częściowo. Róg Marszałkowskiej 26 
i od Chmielnej 27, mieszkania 14. 16068

Za rs. 300 do sprzedania para koni bryczko
wych, w 5-m roku; bryka za rs. 20, u 
stróża. Nowogrodzka M 15. 16440

Ujebli garnitur orzechowy, lustro, stolik kon- 
jwsolkowy, garnitur czarny, franeuzki orze
chowy z pokrowcami, otomanka, kozetka, sze- 
slong bardzo tanio, za trwałość gwarantuje. 
Krakowskie-Przedmieście Ni 36, wprost Sa- 
skiego Placu, Kalkstein.16391

Turaaki z kołnierzem do sprzedania za rs.
65. Leopoldyna Ni 5, u gospodarza. 16355 

Iest do sprzedania futro na lisach, na pu
chu i na wacie, aksamitne, również kilka 

sukien. Róg ul. Kruczej i Hożej N 17, stróż 
wskaże. 16350

Oddano w komis d» sprzedania karetę 
potrójna, zupełnie odnowioną. Cena nizka.

Wiadomość w fabryee powozów J. Wernika 
i syna, ulica Elektoralna X 9- 16478

Kareta potrójna z kufrem, mocna i lekka, 
do sprzedania za rubli 175.. Wiadomość n 
właściciela fabryki garbarskiej, ul. w olność M 6. ł 15477

11 Wyprzedają się meble używane: garnitu- 
11 ry, kozetki, sofy, łóżka i t. p.. po cena-h 
nizkich i na spłnty miesięcznie. Bielańska M 8.

I^utrfl lisy nowe z pokryciem wełnianem do 
sprzedania za rs. 60. Wiadomość: ul. No

wy-Świat N 39, mieszkania 17. 2583 
tjutra męzkie, damskie garnitury nowo i 

'mało używane kupują i wyprzedają w skle- 
pie B. Korpaczewskiego. Nowy-Świat 42. 2579

Bamki są do wyboru u akuszerki Piotrow- 
skiei. Grzybowska N 22.___ 16442

Mamki młode, wiejskie, brunetki, u aku* 
szerki. Nalewki N 9, mieszk. 26. 2556^,

łlłoda mężatka życzy przyjąć dziecko n* 
]f| garnuszek. Chmielna Ni 33, mieszkania 1« 
trzecie piętro, od frontu. 16386

Sklep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy 
Zgoda Ni 6,________________ 16170

Magle wiedeńskie są do sprzedania. Ulica 
Chmielna Jfe 16. 16159

Potrzebne 1,500 rs. na spłacenie takiejże 
sumy na Nr 1-y domu 898, bez pośredni
ctwa. Wiadomość: Chłodna 40, m. 22. 16179

Kawiarnia jest do 
Szatkowska Ni 12.

F ze świeżym pokarmem, są u aku- 
i. Tamka Ni 11. 16389 

amki wiejskie są u akuszerki, przy ulicy

t/ powodu zmiany interesów familijnych jest 
j^do sprzedania zaraz sklep z towarami ta- 
bacznemi, perfumeiją, towarami galanteryj- 
nemi i materjałami piśmiennymi, z komple- 
tnem urządzeniem, za cenę stosunkowo bardzo 
nizką, lecz za gotówkę. Wiadomość na miej- 
scu, ulica Marszałkowska V 50. 16002
Cklep sjiżywczjr do sprzedania. Ul. Prosta 
jyNi 3, wiadomość' w sklepie.______16384

Hlyjątkowo dobry interes, do sprzedania 
sklep spożywczy z dystrybucją, galanterią 

i materjałami piśmiennemi, dobrze urządzony, 
z wyrobioną klijentellą, w dobrym punkcie. 
Wiadomość w kantorze Kurjera pod J. W. 7.

Er ufer duży, mocny do sprzedania, za cenę 
Ją przystępną. Ulica Sowia Ni 5, na 1-m pię
trze od frontu. 2536
Fortepian Hofera, mało ogrnny, tanio do 
| sprzedania. Aleja Jerozolimska M 17, mie
szkania 2. 2538
Cerwis z porcelany meisnerowskiej, mogący 
jjslnżyć do kawy i do herbaty, jest do sprze
dania. Wiadomość: Leszno N 18, m. 28 16259
Fortapi^ny i pianina używane, od rs. 260 
f' do 400. Krakowskie - Przedmieście Ni 32.— 
Tarnowski. 15726
Fortepian 7 oktaw, do sprzedania za 250 rs. 
g Ulica Hoża Jfe 11, mieszk. 10, od godziny 
10-ęj do 4-ej. 15978
Bto sprzedania: stół okrągły jesionowy 
Jfprd orzech, z trzema blatami i sześć krze
seł wiedeńskich, w dobrym stanie; tamże ka
napa i dwa krzesełka ram buro wane, wszy
stko po bardzo umiarkowanej cenie. Sienna 
Ni 4N, róg Sosnowej, mieszk. Jfe 5. 16309
Q spy sztamowe, w-ysadzone w aleji, wysoko- 
Jjści od 7—9 łokci, obwodu pod koronę od 8 
do 10 cali do sprzedania, parę set sztuk, jak 
również kilkadziesiąt sztuk takichże klonów. 
Wiadomość Czyżew, poczta Ciechanowiec, n 
ogrodnika w Nowodworach. 16266
Bjfodszycie tumakowe bez wierzchu, cał- 
f kiem nowe jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę w zakładzie kuśnierskim J. 
Adamskiego, ulica Senatorska N 7. 2540
lortepian do sprzedania bardzo tanio, w
’dobrym stanie. Piękna N 34, m. 28. 16211

wiaty doniczkowe, kandelabry frażetow- 
jSkie do sprzedania. Zielna 5, m. 7. 16109
o sprzedania mopsy odchowane. Ulica 
Mazowiecka N 4. 16225

futro z lisów, pokryte materią, z kołnie
rzem tirmakewym, do sprzedania za rs. 45, 

oraz szuba aksamitna na popielicach, za rs. 
35. Ulica Bednarska N 25, mieszk. 33. 16238
jUeble do sprzedania z kilku pokojów, ra- 
j||zem lub częściowo, bardzo tanio. Chmielna 
N 8, wprost kąpieli „Djany,“ w oficynie, mie
szkania 7. 16177
Meble czarne, orzechowe i dębowe, z ośmiu 
jjlpokojów, kompletnie urządzone, lub częścio
wo, bardzo tanio do sprzedania, oraz lustra 
trema, firanki, lanyy, dywany. Ulica Twarda 
N 6, pierwsze piętro, od frontu, na prawo, 
mieszkania 8. 16107
4’amitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
Ijflegancki, urządzenie jadalnego pokoju dę
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 16176
Fortepian pierwszorzędnej fabryki, meble 
jf z salonu, sypialni, jadalni i gabinetowe, lu
stra, kolumny, żyrandol, kandelabry, lampy 
stołowe, wiszące, ścienne, ample buduarowe, 
obrazy, bardzo tanio do sprzedania. Sieuna 3, 
stróż wskaże. 16265
1 owo-otworzony magazyn mebli nowych 
lii używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych nizkich cenach, o czem na miejsca prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na N domu przez sień w podwórzu.
jest do sprzedania otomana otwierana, pra-

,8 wie nowa. Cena przystępna. —Ulica Złota
13 A. 2554


